
10
2008RadniÇní list

www.mesto-beroun.cz

měsíčník Královského města Berouna        VI. ročník       říjen      zdarma 

1

Vyznavači kolečkových bruslí se dočkají slavnostního otevření v červnu 2009

Výstavba in-line dráhy dostala zelenou
Město Beroun uspělo se svou žádostí 

o dotaci z regionálního operačního progra-
mu na výstavbu in-line dráhy pro bruslaře 
u autobusového nádraží. Na tento projekt 
tak získá ze strukturálních fondů EU a z pro-
středků Regionální rady 92,5% z celkových 
nákladů, které činí 6,84 milionu korun. 
Zbývající částku pokryje městský rozpočet. 

„Kromě kvalitní in-line dráhy bude vybu-
dována parkovací plocha s 27 parkovacími 
místy a klidová zóna kolem řeky Berounky. 
Součástí klidové zóny bude komunikace pro 
chodce se smíšeným provozem pro cyk-
listy. Projekt přispěje k rozšíření možností 
sportovního vyžití pro berounské obyvatele,“ 
uvedl místostarosta Tomáš Havel.  

Velkým i malým vyznavačům jízdy na 
kolečkových bruslích bude sloužit velký 
ovál o délce 423 metrů a malý ovál o délce 
153,9 metrů. Součástí projektu je rovněž 
vybudování 232 metrů chodníku se smí-
šeným provozem cyklistů v klidové zóně 
a doplnění in-line dráhy o odpočívadlo pro 

přezouvání se stolkem a lavičkami, sto-
jan na kola, městský mobiliář, informační 
tabuli a značení.

„Projekt bude realizován v oblasti, jejíž 
část není v současné době zcela využívána, 

a tak dojde k obnovení sportovně-společen-
ského života v části Pražského předměstí. 
Současní in-linisté využívají cyklostezku do 
Srbska, případně méně dopravně zatíženou 
ulici Na Hrázi. Zejména na cyklostezce se 
o víkendech prolíná provoz pěších, cyklistů 
a bruslařů a mohlo by docházet i k nepříjem-
ným střetům a bohužel i k pádům a úrazům,“ 
dodala městská architektka Dana Vilhelmová 
s tím, že s realizací projektu se počítá v první 
polovině roku 2009. Slavnostní otevření in-
line oválu, komunikace pro pěší a cyklisty 
a parkoviště pro uživatele je plánováno ještě 
před zahájením školních prázdnin.

Projekt in-line dráhy ale není jediným, 

na kterém město v současné době pracuje. 
Připravuje se prodloužení cyklostezky Po 
stopách českých králů - na jedné straně do 
Srbska a  na druhé do Králova Dvora, výstavba 
skateparku v sousedství bývalého cukrova-

ru a rovněž se projektuje dopravní terminál 
v prostoru před nádražím ČD, kam by se mělo 
v budoucnu přesunout autobusové nádraží. 

„Rádi bychom také požádali o evropské 
prostředky na revitalizaci parku u Zábran-
ského kostela, který je velmi problémovou 
lokalitou. Zchátralá zeď navíc ohrožuje bez-
pečnost kolemjdoucích, zejména pak dětí, 
kteří si do parku chodí hrát. Bohužel nám 
však naší snahu komplikují majetkoprávní 
vztahy, neboť tento pozemek je v majetku 
Římskokatolické farnosti,“ konstatoval Tomáš 
Havel s tím, že se město bude i nadále snažit 
se s majitelem dohodnout na přijatelném 
kompromisu.

Ve dvou vložených závodech dračích lodí na Berounce zvítězila berounská loď. Poprvé 
před lodí Středočeského kraje vedenou hejtmanem Petrem Bendlem, lodí Kladna s primá-
torem Danem Jiránkem a lodí Rakovníka v čele se starostou Zdeňkem Nejdlem. Podruhé 
před lodí polského Brzegu, holandského Rijswijku a německého Goslaru. Starosta 
Berouna Jiří Besser oslavil tento double tradiční koupelí v Berounce a přípitkem s hejtma-
nem Petrem Bendlem a místostarostou Tomášem Havlem (na snímku).

Sportoviště
Berounská nabídka sportovišť pro  

neorganizovanou mládež bude do-
plněna za pomoci EU a Středočeského 
kraje. A doufáme, že hned nadvakrát. 
Nejdříve, již v konkrétních termínech, 
dráhou pro in-line bruslaře. 

Reálné podoby se ale dostává po 
všech peripetiích i projektu výstav-
by dlouho očekávaného skateparku. 
Areálu, který v mnoha městech vzbu-
zuje řadu emocí. Na jedné straně klad-
ných - jako rozšíření nabídky využití 
volného času teenegerů a tím nepřímo 
i jako prvek prevence kriminality. Jako 
místo, o které se mladí starají a rádi 
ho využívají.  Na druhé straně ale 
i záporných - právě jako zázemí „pro-
blémové mládeže“, jako zdroj hluku 
a nepořádku. Jsem přesvědčen, že ho 
vybudujeme a že převáží právě ta 
stránka kladná . 

Tomáš Havel, místostarosta Berouna



fotoreportáž10/2008

www.mesto-beroun.cz2

Na návštěvě v berounské nemocnici
Nemocnice mládne, i když za rok „oslaví“ již svoje osmdesáté narozeniny

Berounská nemocnice má již více jak rok nového majitele a v žádném případě se tu nenaplňují prognózy o jejím úplném konci. Opak je 
pravdou.  Čtenáři Radničního listu z průběžných zpráv, jež zveřejňujeme, vědí, že společnost Jessenia, a. s. tu již udělala opravdu velký kus 
práce. Její vize - vybudovat v Berouně moderní, funkční, kvalitně vybavené, důvěryhodné a přívětivé zdravotnické zařízení, specializované 
hlavně na následnou péči se postupně naplňuje.  Největší objem financí bude stát  lůžkové oddělení včasné a následné léčebné rehabilitace 
včetně zázemí pro fyzioterapii a ergoterapii, jež bude vybudováno  v prostorách stávající interny. K ní by měla být dostavěna přístavba. 
Do současné doby bylo do nemocnice investováno více jak 50 milionů korun. Zrekapitulujme stručně alespoň to hlavní, co je již hotovo, 
připomeňme nové špičkově vybavené operační sály, zrekonstruované oddělení lůžkové chirurgie a části LDN, zcela předělanou budovu 
bývalého dětského oddělení, nová okna, fasády. Miliony stály nové přístroje a vybavení, mnoho peněz šlo na nové inženýrské sítě, různé 
rozvody a sanace, které nejsou na první pohled ani vidět.  Nemocnice opravdu začíná další etapu své historie. 

Jessenia, a.s. Nemocnice Beroun 
disponuje v současné době 189 lůž-
ky, z nichž 40 je připraveno k využití 
v 1. patře budovy bývalého dětského 
oddělení. Nejvíce, 74 lůžek, má oddě-
lení LDN, část je již umístěna v nově 
zrekonstruovaných prostorách, 44 lůžek 
je na interně plus 6 je určeno pro jed-
notku intenzivní péče. Nově zrekon-
struované a moderně vybavené chi-
rurgické lůžkové oddělení má 25 
lůžek. V nemocnici je dále oddělení 
ARO, radiodiagnostické oddělení, 
rehabilitace a biochemická a hema-
tologická laboratoř. Od letošního 
července se provádějí, zvláště orto-
pedické, ale i urologické operace, na 
moderně vybavených nových ope-
račních sálech.

První snímek je z nově zařízeného pokoje na chirurgii, druhý z původního na interně. Příští rok se 
ale jak zdravotnický personál tak i pacienti dočkají i zde stejného komfortu, po přestěhování do nově 
zrekonstruovaných prostor v hlavní budově. V prostorách dřívějších operačních sálů vznikne nová mul-
tioborová stanice intenzivní péče, v přízemí budou zrekonstruovány ambulance.

Ortopedická ambulance i v sobotu dopoledne
V nově zrekonstruované budově bývalého dětského oddělení v Nemocnici Beroun byly před 

nedávnem otevřeny dvě nové ambulance. V příjemném moderním prostředí zde v urologické 
ambulanci ordinují MUDr. Lubomír Hyršl a MUDr. Václav Ptáček, v ambulanci ortopedické pak 
specialisté z Ortopedické kliniky 2. lékařské fakulty UK a Fakultní nemocnice Motol v Praze MUDr. 
Zdeněk Kopečný a MUDr. Jan Němec. V případě ortopedické ambulance nabízí berounská nemoc-
nice zajímavou novinku - možnost objednat se k vyšetření na některou sobotu dopoledne.

 K výše uvedeným specialistům se můžete objednat telefonicky na čísle 311 745 272 každý 
všední den od 8 až 16 hodin. 



fotoreportáž 10/2008

www.mesto-beroun.cz 3

V rámci Hejtmanského dne v Berouně navštívil nedávno středočeský hejtman 
Petr Bendl, v doprovodu místostarosty Berouna Tomáše Havla, i berounskou 
nemocnici. Oba vysoce ocenili, jak rychle a kvalitně se toto zdravotnické zařízení 
mění k lepšímu. Majitel berounské nemocnice, ale i nemocnice Hořovice, 
Sotirios Zavalianis (uprostřed) mimo jiné připomněl, že na okresu Beroun 
vzniká model, kdy jedna nemocnice bude poskytovat akutní a druhá hlavně 
následnou péči. O pacienty tak bude postaráno jak okamžitě po zvládnutí akut-
ního stavu, tak i později.

Tvář nemocnice se mění prakticky  neustále. Vjezd a administrativní bu-
dova na snímku jsou v tuto chvíli již určitě dokončené, a možná i fasáda na 
hlavní budově. Ta se v okamžiku pořizování tohoto snímku teprve začala 
halit do lešení. 

Pokoje na lůžkovém chirurgickém oddělení jsou zrekonstruovány a vybave-
ny novým nábytkem. Nová, moderně konstruovaná polohovací lůžka splňují 
veškerý komfort jak pro pacienta, tak pro ošetřující personál.

Pro  všechny ženy, zvláště pak nastávající maminky, je jistě příjemné, že 
gynekologickou ambulanci společnosti Jessenia, a. s. Nemocnice Beroun 
naleznou v centru Berouna - v budově Medicentra. Je vybavena skutečně 
moderně, včetně přístrojů. Od pondělí do pátku zde v příjemném prostředí 
ordinují lékaři z Ústavu pro matku a dítě z Podolí a lékaři z gynekologicko- 
porodnického oddělní NH Hospital a. s., Nemocnice Hořovice.

Část  oddělení LDN je již přestěhována do nových prostor. Veselé barvy, mod-
erní příjemný interiér i kvalitní vybavení určitě dokáže ulehčit pobyt v ne-
mocnici těm, kteří na tom už nejsou opravdu dobře, a personálu bezesporu 
zpříjemnit nelehkou práci. Pacientky jsme zastihli při obědě, který si, stejně 
jako na jiných odděleních, pochvalovaly.

Doba, kdy sesterna bývala za dveřmi (ať již otevřenými či zavřenými), je 
nenávratně pryč. To, proč se dnes hovoří o recepci - zde konkrétně na lůžkovém 
chirurgickém oddělení - je jasné, každému, kdo sem zavítá, na první pohled. 



informace10/2008

www.mesto-beroun.cz4

Prezentace středních škol a učilišť na 
Berounsku se koná ve čtvrtek 2. 10. od 
9:00 do 16:00 a v pátek 3. 10. od 9:00 do 
13:00 v sále České pojišťovny v Berouně, 
Wagnerovo náměstí  1541. Prezentace 
se zúčastní zástupci berounského Úřadu 
práce a účast přislíbily i některé školy 
z okresu Příbram, Kladno, Rakovník, 
Rokycany a podniky Berounska.

Burza středních škol
a učilišť

Farní charita rozšířila služby pro seniory
Týdenní stacionář je v provozu nepřetržitě, denní od 7:00 do 19:00 včetně víkendů

Stacionář sv. Anežky pro seniory v Pražské ulici v Berouně rozšířil své služby. Senioři a zdravotně postižení mohou nyní využívat jeho 
služeb 24 hodin denně. Stacionář sv. Anežky nabízí komplexní služby seniorům, kteří pro svůj věk, zdravotní či psychický stav nebo so-
ciální situaci nemohou žít samostatně ve své domácnosti. „Klientům při pobytu ve stacionáři pomáháme zachovat pocit vlastní hodnoty 
a důstojnosti, zlepšovat jejich soběstačnost. Současně tak poskytujeme odlehčovací službu rodinám, které o tyto seniory pečují. Během 
doby pobytu příbuzného ve stacionáři si může pečující osoba zařídit nutné záležitosti mimo domov a získává tak i volný čas  pro sebe,“ 
uvedla vedoucí stacionáře Hana Fibingrová. 

Nově stacionář poskytuje také respitní 
péči. Jedná se o kontinuální čtyřiadvaceti 
hodinovou službu na přechodnou dobu. 
Pečující osoby tak mohou v klidu obnovit síly 
na dovolené nebo se zotavit v lázních. 

Sociální služby poskytuje odborně 
vyškolený personál v příjemném, nově vy-
baveném bezbariérovém prostředí, které 
navozuje domácí atmosféru. „Nabízené 
služby poskytujeme podle individuálního 
zájmu každého klienta.  Při práci se senio-

ry přitom pečlivě dbáme na jejich osobní 
přání a potřeby,“ dodala Fibingrová.

Týdenní stacionář je v provozu 
nepřetržitě, denní stacionář  je otevřený 
denně od 7:00 do 19:00 včetně víkendů. 
Kapacita denního stacionáře je 10 osob, 
týdenního stacionáře 6 lůžek. 

„O nástup do týdenního stacionáře 
žádejte pro své blízké minimálně sedm 
kalendářních dnů předem telefonicky 
nebo osobně. Poplatky za pobyt jsou up-

raveny v ceníku Stacionáře sv. Anežky,“ 
upozornila vedoucí stacionáře. 

Farní charita Beroun rozšířila své služby 
v rámci projektu Zvýšení zaměstnanosti 
žen na Berounsku spolufinancovaného 
z Evropského sociálního fondu.

POSKytOVANé SLužBy:
4 Svoz klientů vozem stacionáře
4 Ubytování (u týdenního stacionáře)
4 Stravování 
4 Pomoc při osobní hygieně 
4 Pomoc při sebeobsluze a vyřizování 
     osobních záležitostí (doprovod k lékaři, 
     nákup, atp.)
4 Zprostředkování kontaktu se 
     společenským prostředím
4 Aktivizační činnosti (výtvarné i jiné 
     techniky, trénování paměti, apod.)
4 Možnost individuálního odpočinku
4 Pomoc sociální pracovnice při 
     uplatňování práv a oprávněných zájmů
4 Felinoterapie (léčebné působení 
     kocourka) 

KONtAKty:
Stacionář sv. Anežky pro seniory 
v Berouně
Adresa: Pražská 108,  Beroun-Závodí
Telefon: 311 613 612
Mgr. Hana Fibingrová, vedoucí stacionáře 
- mobil 606 639 627
Anna Fuksová, DiS. - sociální pracovnice 
- mobil 774 953 807
http://www.charita-beroun.cz   
hanaf.fcberoun@seznam.cz

Od 1. září je otevřena nová soukromá 
gynekologická ambulance a poradna pro 
těhotné ženy ve II. patře budovy Medi-
centra, v ulici Politických vězňů. Or-
dinují zde lékaři MUDr. Daniel Brodan, 
Mudr. Miloslav Balek a MUDr. Martin 
Bak. 

Ordinace je nově uspořádána 
a vybavena barevným ultrazvukem 
pro diagnostiku ženských onemocnění 
a sledování správného vývoje těho-
tenství, moderním kolposkopem slou-
žícím k časnému odhalení nenádoro-
vých i nádorových onemocnění čípku 
děložního či mikroskopem upraveným 
pro rychlou diagnostiku poševních 
výtoků a umožňujícím okamžité přede-

psání správných léků. Lékaři mají dále 
k dispozici kardiotokograf na sledo-
vání srdečních ozev plodu a činnosti 
dělohy v posledních týdnech a dnech 
těhotenství a provádí rovněž základní 
diagnostická vyšetření a léčbu steril-
ních párů a v indikovaných případech 
vyjednají léčbu na renomovaném spe-
cializovaném pracovišti.

Pacientky se mohou objednat 
k vyšetření buď osobně nebo tele-
fonicky na recepci Medicentra - tel.: 
311 746 233 - kde jim budou poskyt-
nuty všechny potřebné informace.

Telefonické konzultace s lékařem 
jsou možné na tel.: 311 746 313 od 8:30 
do 9:00 a od 12:30 do 13:00.

Nová gynekologická ordinace v Medicentru



www.mesto-beroun.cz 5

informace 10/2008
Zastupitelé schválili nové názvy ulic

Více než tři desítky ulic v Hostimě, na Zdejcině a Jarově získaly svůj vůbec první název
Také obyvatelé městských částí Hostim, 

Zdejcina a Jarov se od pondělí 8. září mo-
hou pochlubit názvem ulice ve své adrese 
bydliště. Až do této doby se totiž museli spo-
kojit pouze s číslem popisným. Zastupitelé 
nyní schválili 35 názvů ulic právě v těchto 
třech částech města. Nyní už jen zbývá vy-
robit zhruba stovku cedulí a zajistit jejich 
postupné umístění v jednotlivých ulicích. 

„Obyvatelé Zdejciny, Jarova a Hostima 
si sami vytipovali, které ulice by chtěli po-
jmenovat a navrhli i jejich názvy. Ty pak 
projednala Komise pro pojmenování beze-
jmenných ulic,“ uvedla vedoucí správního 
odboru městského úřadu Ladislava 
Šlemínová. Prioritou komise bylo přitom 
zjistit, zda v předložených návrzích nej-
sou názvy, které se už ve městě vysky-
tují.  Zároveň bylo přihlédnuto k místním 
vžitým názvům, popřípadě byl vybrán 
název, který vystihoval určenou lokalitu.

„Schválením nových názvů jsme zároveň 
dovršili označení všech stávajících ulic ve 
městě. Tento krok nejen usnadní orien-
taci v evidenci obyvatel, ale i při zásazích 
složek Integrovaného záchranného sys-
tému,“ doplnil místostarosta Tomáš Havel.

Pro obyvatelé nových ulic se s jejich 

pojmenováním nic nemění. Název ulice 
jim bude vepsán při případné výměně 
občanského průkazu. Není tedy hned 
potřeba měnit razítka, vizitky ani případná 
sídla firem. 

A jaké nové názvy ulic nyní v Berouně 
máme? V části Hostim najdeme ulice 
Hlinovka, Berounská, U Zahrad, V Lukách, 
Kozelská, Karlštejnská, Třesina, Stará, Ke 

Svatému Jánu. Na Zdejcině zase ulice Stra-
donická, K Lípě, Na Drahách, Pod Lipami, 
Hudlická, Lesní, Pod Lesem, Na Skalce, 
Na Kopečku, K Lužánkám, K Rozhledně, 
Strmá, Čs. Armády, Šikmá, Do Kopanin  
a na Jarově jsou nově ulice U Kapličky, Na 
Haldu, U Rybníka, Hlavní, Hluboká, K Lo-
mu, Na Pahorku, Ke Kosovu, Průchozí, 
Souběžná a Strampoušek.

   
MOBILNí SBěR
nebezpečných odpadů

Na neděli 19. října připravily Tech-
nické služby Beroun sběr nebezpeč-
ných odpadů z míst vzdálenějších od 
sběrného dvora, a to v následujících 
lokalitách:

 

ZDEJCINA                       8:00 - 8:30
HOSTIM                           8:45 - 9:15
JAROV                                  9:30 - 10:00
ZAVADILKA                    10:15 - 10:45
ZÁVODÍ - Na Hrázi         11:00 - 11:30
                 - Karlova
-pod dálnič. mostem        11:45 - 12:15

Nebezpečnými odpady jsou zejména:
4 ředidla, barvy 
4 oleje
4 baterie a akumulátory 
4 olejové filtry 
4 kyseliny - obaly znečištěné 
     nebezpečnými odpady

Při předání odpadu je nutné předložit 
občanský průkaz. Pro občany města 
Beroun je sběr zdarma.

ČASOVý ROZPIS 
PřIStAVOVáNí KONteJNeRů: 

n 8:00 - 10:00
BRDATKA - u rybníka
ZDEJCINA 
JAROV
V. SÍDLIŠTĚ - Košťálkova - parkoviště
n 9:00 - 11:00
ZÁVODÍ - ul. Na Hrázi
ZÁVODÍ - Brožíkova u nádraží ČD
ZAVADILKA - Želivského ul.
Jeronýmova ul.
n 11:00 - 13:00
ZÁVODÍ - Jiráskova - Na Veselou
Křížkovského
VELKÉ SÍDLIŠTĚ - Kubátova
n 12:00 - 14:00
ZÁVODÍ - Karlova - pod dáln. mostem
SADOVÁ - u restaurace U Kropáčů
HOSTIM
LIŠTICE

n 14:00 - 16:00
ČERNÝ VRŠEK - Dukelská
Kollárova - Chmelenského
ZÁVODÍ - Mařákova - pod dáln. mostem
n 15:00 - 17:00
POD STUDÁNKOU - u hasičů
KARLY MACHOVÉ - u parkoviště

Při ukládání odpadu je nutné dbát na 
pokyny obsluhy.
V rámci této akce nebude prováděn 
sběr nebezpečných odpadů, pneuma-
tik, autobaterií, elektronických zařízení, 
chladniček, barev, olejů a podobně.

Tento odpad mohou občané odložit ve 
sběrném EKO-dvoře v objektu TS ve 
Viničné ulici.
Provozní doba sběrného dvora 
(tel.: 311 548 226): 
PO - Pá     7:00 - 17:00
SO               8:00 - 13:00

Podzimní sběr velkoobjemového odpadu 
Vyřazené kusy nábytku, matrace, umývadla, obaly větších rozměrů, koberce, tabulo-
vé sklo, vany a jiný objemný odpad můžete odložit v sobotu 18. října do přistavených 
kontejnerů na celém území města podle následujícího rozpisu.

Speciální biologicky rozložitelné sáčky 
na ukládání biologického odpadu v k to-
mu určených hnědých nádobách nebo 
v domácích kompostérech jsou nyní vedle 
areálu Technických služeb Beroun ve Viničné 
ulici k dostání i v pokladně městského úřadu 
v přízemí budovy radnice na Husově náměstí 
68. Role s patnácti kusy sáčků stojí 57 korun. 

Sáček je paropropustný, odpad v něm vy-
sychá a zmenšuje se tak jeho objem. V kom-
postu se rozloží do 90 dní. Je jediným obalem, 
v němž je možné biodpad do nádob vhazovat. 
Igelitové sáčky či skleněné obaly brání procesu 
tlení, kompost znehodnocují a znemožňují tak 
jeho ukládání v kompostárně. Likvidovat se tak 
musí jako běžný komunální odpad na skládce.

Bio sáčky v prodeji na radnici

Změna otvírací doby pobočky České pošty
Česká pošta, s. p. upravila s účinností od 1. října 2008 hodiny pro veřejnost na své 

pobočce na Velkém sídlišti. V pondělí, středu a pátek bude otevřeno od 8:00 do 11:00 
a od 13:00 do 18:00, v úterý a ve čtvrtek pak od 8:00 do 11:00 a od 13:00 do 17:00.



historie10/2008

www.mesto-beroun.cz6

O čem jednala městská rada před 100 lety
32. díl historického seriálu Radničního listu - říjen 1908

Z PROtOKOLu MěStSKé RADy 
DNe 7. říJNA 1908

n Polic. odbor doporoučí přenechání bytu ve 
staré rad. po Kovaříkovi p. Vendlerovi. Bude 
ponecháno témuž a však za nájemné 100 K jak 
jiní nabízejí.
n Pan důchodní hlásí, že dne 19. října t. r. 
mají býti rozděleny úroky, celkem 85 K (80 
K Kubinz. a 5 K). P. starosta objasňuje, že rada 
může sama rozhodnouti. Chud. odbor bude 
požádán, aby nejpotřebnější chudé navrhli, načež 
rada učiní rozhodnutí.
n Pan Josef Houška za postavení hradby proti 
cukrovarní, proti hradbě p. Vrbského. Svoleno 
k postavení týčkového ohražení.
n Pan kancelista hlásí potřebu umývadla 
v podatelně; p. starosta činí návrh, aby se přemís-
tilo z muzea. Vzato na vědomí.
n Pan měst. lékař podává účet za obvazy 
zdejším příslušníkům a cizím obnosem 12 K. 

Povoleno k výplatě, obec cizí musí nahraditi vypa-
dající obnos.
n Socia. dem. za státní subvenci na prodejnu 
uhlí pro chudé. Žádost bude podána.

Z PROtOKOLu O ZASeDáNí 
MěStSKé RADy Ze DNe 15. říJNA 1908

n Pan starosta oznamuje, že dráha nemá povin-
nost platiti p. Dr. Vitáčkovi (dělník Kučera) za 
chorobopis nemocnému; neboť dává vysvěd-

čení zemsk. ústavu. To patří k jeho povinnostem, 
po případě nechť na ústavu žádá náhradu; neboť 
ústav pro choré bez vysvědčení by ho nepřijal; 
žádaná odměna bude odepřena p. měst. lékaři 
- schváleno jednohlasně.
n Deputace ze Zavadilky za zřízení stojanu 
u p. Voráčka, p. inženýr učinil rozpočet - roury 
obec má - na 530 K. Bude dáno do zastupitelstva 
k schválení.
n Pan důchodní hlásí, že dluhují někteří majitelé 
domů splátky za chodníky. Budou upomenuti.
n Pan starosta hlásí potřebu nových kamen 
u č. koně, jsou 3 stará, která budou prodána a za 
které se nová pořídí. Schváleno, p. Zima provede.
n Pan důchodní hlásí, že p. Zima hrob pro syna 
nezaplatil. Bude dána 8. denní lhůta a zamluve-
ný hrob druhý bude zrušen, pak-li vše nevyrovná.
n C. k. správa pro regulaci Berounky za svolení 
k srovnání břehu u p. Boška. P. inž., p. Dr. Kotík, 
p. Ráž a p. Sklenička se zástupcem podniku vše 
vyřídí po ohledání na místě.

n Zápisník hřbitovní komise ze dne 8. října 1908 
čten, navýšená odměna za kopání zděných 
hrobů schválena; rovněž svoleno k nákupu žáda-
ných číslováků.
n Cť. polic. odbor navrhuje terna na vypsaná 
místa polic. strážníků. Zvoleni pánové: p. 
Sklenička, p. Fr. Kotík, p. Jos. Vilímek a p. Jan 
Formánek k prozkoumání a podání návrhu do 
zastupitelstva.
n Cť. chudin. odbor navrhuje rozdělení úroků 
(5 K Černýmu) a z nadace p. Kubinzkého po 

2 K k pověření. Schváleno rozdělení úroků 
40 K chudým po 2 K a Jos. Černýmu 5 K.
n Zadání uhlí pro školy a radnici - došla jedna 
oferta p. Fr. Skleničky. Přijata dle nabídky.
n Jaké opatření učiniti při kladení vodovodu 
- ohledně zavádění říční vody. Vyhláška bude 
kdo by chtěl si vodu hned zavésti a placení poplat-
ku dle činže.

Z PROtOKOLu O ZASeDáNí MěStSKé 
RADy Ze DNe 28. říJNA 1908

n Učiněné terno na obsazení místa polic. 
strážníků od 4. zvolených pánů. Schváleno.
n Pan měst. inženýr hlásí: K měst. elekt. a láz-
ním nutno upraviti cestu, p. měst. inž. podává 
rozpočet. Bude dáno do rozpočtu před zastup.
n Osvětl. komise navrhuje postavení lampy 
u hosp. školy (půlnoční). Odkládá se na pozdější 
dobu.
n  Návrh na zavezení poloostrova za 
p. Boškem. P. Dr. Kotík současně navrhuje, 
aby reg. podnik byl požádán, aby také řečiště 
Berounky bylo zavezeno do niveau nábřeží; 
upozorniti reg. podnik, kdyby tam vnikla voda 
protrhla by regul. hráze (že obec jest volna na to 
přispěti).
n Dozorčí komise podává zprávu ohledně 
místností pro novou třídu opatrovny a zříze-
ní nových míst k témuž účelu; p. Dr. Kotík věc 
objasňuje a líčí důležitost opatroven vůbec.
n Podnik pro umístění váh matičních sděluje, že 
v městě zdejším postaví váhu reklamní a žádá 
za vykázání vhodného místa a aby náklad na 
postavení uhrazen byl obcí. Postoupeno odboru 
ústřed. matice školské, aby vhodné místo k posta-
vení navrhnul.
n Okres. výbor za půjčení stromků k vysázení 
při silnici tetínské; p. Dr. Kotík činí návrh, aby 
školka obec. byla okresu nabídnuta, aby však 
okres obci dle potřeby stromky k sázení dodával. 
Schváleno, přijmou-li návrh bude smlouva usku-
tečněna.
n Pan Kubásek pol. strážník za úhradu léčeb-
ních výloh. Bude zjištěno co navrhuje polic. odbor 
a v příštím zasedání bude rozhodnuto.
n Pan Tomášek z Kar. Týna za přenechání štěr-
ku z lomu obecního. Postoupeno cť. lesnímu 
odboru k podání návrhu.
n Pan Tajšel za zřízení vodovodu v jeho bytu. 
Schváleno.
n Malodráha stížnost na p. Doležala, že špínu 
vylévá na pozemek dráhy. Bude témuž písemně 
oznámeno.
n Nákup uhlí pro elektrárnu za nejnižší nabíd-
ku. Zadá zastupitelství dle učiněného návrhu.

(Texty jsou zveřejněny v původním znění, bez 
jazykové korektury. Rozhodnutí městské rady 
jsou pro větší názornost psaná kurzívou.)

C. k. správa pro regulaci Berounky prováděla v letech 1905 - 1908 podle zpracovaného regulačního 
plánu úpravy koryta řeky. Vše se dělo ve spolupráci s městskou radou, která iniciovala i některá 
další regulační opatření, jak je patrné ze záznamů z jejího jednání. Archivní snímek z roku 1908 
nabízí pohled na provedené úpravy na řece Berounce pod silničním mostem. V popředí snímku 
je vidět provizorní dřevěná lávka pro pěší určená obyvatelům Závodí, která však o rok později 
neodolala náporu velké vody a musela být postavena znova. Povodeň v roce 1909 naštěstí neměla, 
možná i díky provedeným úpravám, tak ničivé následky jako ta v roce 1872, kdy voda zatopila tři 
čtvrtiny města a na náměstí dosahovala hladina téměř dvoumetrové výšky. 



V rámci oslav významného výročí Praž-
ské konzervatoře vystoupí v úterý 21. září 
v Berouně Symfonický orchestr Pražské kon-
zervatoře s dirigentkou Miriam Němcovou 
(na snímku), která v jeho čele stojí od po-
loviny 90. let. Sama je absolventkou této školy 
a v oboru kompozice a dirigování také hudeb-
ní fakulty AMU. Dirigentskou dráhu přitom 
začala již v šestnácti letech u Vysokoškolské-
ho uměleckého souboru Univerzity Karlovy 
a od té doby prošla řadou profesionálních 
uměleckých orchestrů i souborů a získala řadu 
významných dirigentských angažmá. Koncer-
tovala v Jižní Koreji, Španělsku i Německu. 

Pod taktovkou Miriam Němcové zahraje 
orchestr předehru k jedné z kompozičně 
nejlepších Smetanových oper Tajemství 
a Dvořákův koncert pro violoncello a orchestr 
h moll, op. 104, v jehož rámci se na violon-
cello představí mladý talentovaný interpret 
Jan Zvěřina. Lahůdkou pak bude premiérové 
představení symfonické fresky nazvané Z le-
ningradského deníku Lýdie Ochapkinové  od 
mladé autorky, rovněž absolventky Pražské 
konzervatoře Terezie Švarcové.  

Pražská konzervatoř má dlouhou a boha-
tou historii. Od prvního zveřejnění záměru 
šlechtického spolku Jednota pro zvelebení 
hudby v Čechách zřídit instituci pro školení 
orchestrálních hráčů uplynula již dvě století. 
Škola začala vyučovat v roce 1811 a Sym-
fonický orchestr Pražské konzervatoře se 
poprvé představil publiku v roce 1815. Škola 
v rámci oslav těchto významných mezníků své 
historie naplánovala řadu akcí včetně koncertů 
a veřejných vystoupení na období 2008 - 2011. 
Berounský koncert je jednou z prvních akcí 
v pořadí. 

Pražská konzervatoř 
slaví 200. výročí

talichův Beroun 
26. ročník hudebního festivalu

www.mesto-beroun.cz 7

10
2008BeRounská Revue

příloha Radničního listu pro kulturu, sport, společnost a volný čas

7. 10. - 13. 11. 2007 
pořádá Město Beroun pod záštitou sira 
Charlese Mackerrase za finanční pod-
pory Středočeského kraje, generální 
sponzor Českomoravský cement, a. s.
Sál České pojišťovny 
Wagnerovo náměstí 1541 
Program:
n ČeSKý KOMORNí ORCHeStR
1. koncert - 7. října úterý od 19:30
dirigent Andreas Sebastian Weiser, Jana 
Boušková - harfa
Program: Wolfgang Amadeus Mozart, 
Jan Křtitel Krumpholtz, Edward Elgar, 
Benjamin Britten
n KVARtetO APOLLON
2. koncert - 14. října úterý od 19:30
Koncert na počest skladatele Zdeňka 
Lukáše 
Zdena Kloubová – soprán, Pavel Kudelásek 
- housle, Radek Křižanovský - housle, Pavel 
Ciprys - viola, Pavel Verner - violoncello
Program: Antonín Dvořák, Zdeněk Lukáš, 
Bedřich Smetana, Otomar Kvěch
n SyMFONICKý ORCHeStR 
     PRAžSKé KONZeRVAtOře
3. koncert - 21. října úterý od 19:30
Koncert u příležitosti 200. výročí zalo-
žení Pražské konzervatoře 
dirigent  Miriam Němcová, Jan Zvěřina - 
violoncello
Program: Bedřich Smetana, Terezie Švar-
cová, Antonín Dvořák
n tARAS PIANO tRIO
4. koncert - 28. října úterý od 19:30 
Hana Volková - klavír, Radim Kresta - hou-
sle, Ivan Vokáč - violoncello
Program: Jiří Teml, Johannes Brahms, 
Antonín Dvořák
n IVAN žeNAtý
5. koncert - 4. listopadu úterý od 19:30
Ivan Ženatý - housle, Stanislav Bogunia - 
klavír 

Program: Arcangelo Corelli, César Franck, In 
Memoriam Fritz Kreisler (pocta rakouskému 
houslistovi a skladateli): J. S. Bach, Fryderyk 
Chopin, Enrique Granados, Nikolaj Rimskij-
Korsakov, Isaac Albeniz, Antonín Dvořák, 
Niccolo Paganini, Manuel de Falla
n KOMORNí FILHARMONIe 
     PARDuBICe
6. koncert - 11. listopadu úterý od 19:30
dirigent  Marko Ivanovič, Jiří Hlaváč - kla-
rinet, Irvin Venyš - klarinet
Program: W. A. Mozart, F. V. Kramář, F. 
Mendelssohn-Bartholdy

Doprovodné akce festivalu:
n PIetNí AKt u HROBu 
     VáCLAVA tALICHA 
7. října úterý od 16:00
Položení květin a uctění památky slavného 
dirigenta na městském hřbitově v Berouně.
n VýtVARNé uMěNí 
     INSPIROVANé HuDBOu
7. října - 11. listopadu
Mezinárodní výstava plakátů a designu 
v předsálí České pojišťovny. Účastníci jsou 
studenty výtvarných vysokých škol z České 
republiky, Polska, Francie a Belgie.

Předprodej vstupenek 
a abonentek

pondělí - pátek 8:00 - 12:30, 13:00 - 16:30

Abonentky a vstupenky na hudební 
festival Talichův Beroun je možné zakou-
pit v předprodeji v městském informač-
ním centru na Husově náměstí 69, tel. 
311 654 321. Cena vstupenky je 120 korun, 
cena abonentky na všech 6 koncertů 
400 korun. Vstupenky se prodávají také 
před koncertem v předsálí koncertní 
místnosti v budově České pojišťovny. 
Doporučujeme ale na výše uvedeném 
telefonním čísle před začátkem raději 
ověřit, zda není koncert vyprodán.



kino10/2008

www.mesto-beroun.cz8

Kino Mír Beroun
Prodej vstupenek hodinu před začátkem 
představení. Změna programu vyhrazena. 
Adresa: Politických vězňů 445, Beroun, 
tel.: 311 621 811. Web: http://kino.beroun.
sweb.cz. Rezervace pouze elektronická: 
www.tickets-online.cz. Předprodej vstu-
penek také ve videopůjčovně: Na Klášteře 
10, Beroun, tel.: 311 622 239.

Bathory

1. 10. středa 17:30 a 20:00
2. 10. čtvrtek 17:30
3. 10. pátek 17:30

SR - ČR - Maďarsko. Režie: Juraj Jakubisko. 
Dlouho očekávaný historický velkofilm 
o Čachtické paní natáčený například i na 
hradu Točník. Hrají: Anna Friel, Karel 
Roden, Jiří Mádl, Bolek Polívka a další.

140 min. České znění.

Máj

  8. 10. středa 20:00
  9. 10. čtvrtek 18:30
10. 10. pátek 18:30
11. 10. sobota 18:30
12. 10. neděle 18:30

ČR. Režie: F. A. Brabec. Strhující příběh 
o milostném trojúhelníku. Výpravný his-
torický film na motivy stejnojmenné básně 
Karla Hynka Máchy.  

75 min.  Přístupno.

Sirotčinec

13. 10. pondělí 18:30
14. 10. úterý 17:30
15. 10. středa 18:30

Španělsko - Mexiko. Mysteriózní thriller: 
Laura koupila sirotčinec, kde jako dítě 
vyrůstala...
105 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

tobruk

  2. 10. čtvrtek 20:30
  3. 10. pátek 20:30
  4. 10. sobota 17:30 a 20:00
  5. 10. neděle 18:30
  6. 10. pondělí 18:30
  7. 10. úterý 17:30
  8. 10. středa 17:30

ČR - SR. Dlouho očekávaný film režiséra 
Václava Marhoula. Druhá světová vál-
ka, podzim roku 1941. Do Němci a Italy 
obleženého města Tobruku v severoaf-
rické Libyi jsou odveleni vojáci 11. vých. 
čs. praporu. Naivní představy o hrdinství 
a válce jsou syrově konfrontovány s peklem 
africké pouště. Podle skutečné události.

100 min. 

ODPOLeDNí PřeDStAVeNí: 
Krtek a Weekend

11. 10. sobota 15:30

Pásmo českých pohádek pro nejmenší.
61 min. Vstupné 35 Kč.

ARt KINO: ukrutně šťastní

14. 10. úterý 20:00

Dánsko. Černá komedie o mladém policaj-
tovi. Trochu krimi, trochu horor a podivně 
vyšinutá komunita. Vítězný film na letošním 
MFF Karlovy Vary.  

České titulky. Přístupno od 12 let.

tobruk

16. 10. čtvrtek 20:00
17. 10.pátek 17:30 a 20:00
18. 10. sobota 20:30
19. 10. neděle 20:30

Více u předchozí upoutávky na této straně.

ARt KINO: Zapomenuté 
transporty do Běloruska

  7. 10. úterý 20:00

ČR. Unikátní dokument o osudech českých 
Židů, kteří jako jedni z mála přežili nacistické 
deportace. Složený obraz o temné době in-
spiruje diváka životním optimismem, vnitřní 
silou a moudrostí vypravěčů. Další díl - Zapo-
menuté transporty do Lotyšska - 4. 11. Cyklus 
přijede představit režisér Lukáš Přibyl.

85 min. České znění. Přístupno od 12 let.

ZLeVNěNé PřeDStAVeNí: 
Ďábel nosí Pradu

  9. 10. čtvrtek 15:30

USA. Meryl Streepová je v satirické komedii.  
Předloha - stejnojmenný knižní hit. 

110 min.  České titulky. Přístupno od 12 let.

DětSKý FILMOVý KLuB 
BIJáSeK: Horton

13. 10. pondělí 13:45

USA. Potrhlý slon zachraňuje svět minia-
turních človíčkù.

87 min. České znění. Vstupné 40 Kč.

Absurdistán

16. 10. čtvrtek 17:30

Německo - Francie. Inspirací komedie byla 
novinová zpráva, kdy se ženy v jedné turecké 
obci vzbouřily proti mužům a odepřely jim 
sex...  

88 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

Bathory

18. 10. sobota 17:30
19. 10. neděle 17:30

Více u předchozí upoutávky na této straně.

Děti noci

20. 10. pondělí 17:30 a 20:00
21. 10. úterý 17:30

ČR. Režie: Michaela Pavlátová. Martha 
Issová a Jiří Mádl o nenávratně ztraceném 
dětství a dosud nenalezené dospělosti. 

80 min. Přístupno od 12 let.



kino - kultura 10/2008

www.mesto-beroun.cz 9

ARt KINO: 12

21. 10. úterý 20:00

Rusko. Režie: Nikita Michalkov. Sešli se, aby 
rozhodli o vině či nevině čečenského mladí-
ka... Strhující podívaná slavného režiséra. 
159 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

Nestyda

23. 10. čtvrtek 17:30
24. 10. pátek 17:30 a 20:00
25. 10. sobota 17:30 a 20:00
26. 10. neděle 17:30 a 20:00
27. 10. pondělí 17:30 a 20:00
28. 10. úterý 17:30 a 20:00
29. 10. středa 17:30 a 20:00

ČR. Režie: Jan Hřebejk. Oskar je štastný. Oskar 
je milovaný otec. Oskar předpovídá v televizi 
počasí a život se mu mění v divokou jízdu..  Jiří 
Macháček, Emília Vašáryová a další. 

Přístupno od 15 let.

Mamma Mia!

22. 10. středa 17:30 a 20:00

Velká Británie - USA - Německo. Meryl 
Streepová exceluje v muzikálu a všichni 
zpívají písně švédské skupiny 

109 min. České titulky. Přístupno.

FILMOVý KLuB: Svatá Klára

23. 10. čtvrtek 20:00

Izrael. Mimořádné představení s mimořád-
ným filmem, který jinde v kinech již neuvi-
díte. Nadpřirozené schopnosti versus lás-
ka. Fantastická komedie. 

84 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

Hancock

30. 10. čtvrtek 17:30
31. 10. pátek 17:30
  1. 11. sobota 17:30
  2. 11. neděle 17:30
  3. 11. pondělí 18:30

USA. Vládne nadpřirozenou silou, umí 
létat, je opilecký a ošuntělý. A nevrlý. 
Will Smith v hlavní roli akční komedie.
89 min. České znění. Přístupno od 12 let.

Poločas rozpadu

30. 10. čtvrtek 20:00
31. 10. pátek 20:00
  1. 11. sobota 20:00
  2. 11. neděle 20:00
  3. 11. pondělí 20:00

SR. Režie: Vladi-
mír Fischer. Černá 
komedie: sympatičtí 
čtyřicátníci se do-
pouštějí drobných 
podrazů, lží a nevěr. 
A pak jsou konfron-
továni s neúprosnou pravdou... Hrají: Ján 
Króner, Tatiana Pauhofová a další. 

105 min. Přístupno od 15 let.

Výstavy
MěStSKá gALeRIe BeROuN

Duslova vila, třída Politických vězňů 203
Galerie otevřena: úterý - pátek 10:00 - 12:00 
a 12:30 - 16:00,  sobota 10:00 - 13:00

n Zuzana Svobodová 
      - žijeme ve dvou světech
Výstava obrazů, plastik a keramiky u pří-
ležitosti životního jubilea autorky potrvá 
do 17. 10.
n Nahlédnutí do dílny 
     aneb děti malují s Jiřím Vydrou
Vernisáž soch, obrazů a kreseb Jiřího Vydry 
se uskuteční ve středu 22. 10. v 17:00. 
Výstava potrvá do 14. 11.

HOLANDSKý DůM

Holandská ulice v Berouně

n Věnováno Karlovi
Otevřeno: pondělí - pátek 13:00 - 17:00, so-
bota 9:00 - 13:00
Výstava obrazů Ireny Kolmanové a vys-
tavujícího hosta, ilustrátorky Milady Neu-
bergové potrvá do 18. 10.
n Ó René
Otevřeno:  pondělí - pátek 12:00  - 17:00, 
sobota 8:00 - 12:00,  neděle 14:00 - 17:00 
Výstava obrazů malířky a ilustrátorky 
jménem IVUŠA. Vernisáž v sobotu 18.10. 
v 10:00. Potrvá do 31. 10.

VýStAVNí Síň JIříHO JeNíČKA

Pražská (Dolní) brána Beroun
Otevřeno: St 11:00 - 16:00, So 9:00 - 13:00

n Bogatynia
Osobní výstava fotografií Davida Steckera, 
který studuje v ateliéru dokumentární tvorby 
u profesora Pavla Diase,  potrvá do 8. 10.

MuZeuM ČeSKéHO KRASu

n Domácí umění 
Výstava představí veřej-
nosti artefakty, které si 
lidé sami pro výzdobu 
svých příbytků vytvářeli 
ve druhé polovině 20. 
století, a to především 
od konce 50. do konce 
80. let. Vernisáž 1. 10. 
v 17:00, potrvá do 30. 11.
n Nový Zéland - poslední ráj?
Přírodovědně fotografická výstava o No-
vém Zélandu autorů Jany Vaňkové a To-
máše Urbana prezentuje krásy této země 
v podobě velkoplošných fotografií krajiny 
a květin a dovolí návštěvníkům nahlédnout 
i do obhospodařovaných, lidmi obývaných 
oblastí. Vernisáž 4. 10. v 17:00, potrvá do 
23. 11.

n Malé vodní toky - derniéra výstavy 
    (komentováná prohlídka)
Autor výstavy Mgr.David Fischer, zoo-
log hornického muzea v Příbrami, vás ve 
čtvrtek 2. 10. od 10:00 osobně provede 
výstavou a odpoví na Vaše dotazy.
n Oslavy Dne kraje
Muzeum Českého krasu, Beroun (Husovo 
nám. 87 a Horní brána). Otevřeno: 28. 10. 
10:00 - 17:00, 29. 10. 9:00 - 12:00 a 12:45 
- 19:00 (28. 10. zpřístupněna Horní brána, 
28. a 29. 10. Husovo náměstí 87. Prohlídka 
expozic a všech výstav zdarma). V rám-
ci oslav Dne kraje zveme návštěvníky 
k prohlídce aktuálních výstav i stálých ex-
pozic a k doprovodnému programu, který 
samozřejmě neopomíjí významnost tohoto 
dne v celorepublikovém měřítku.

Jenštejnský dům Beroun, Husovo nám. 87, 
www.muzeum-beroun.cz
Otevřeno: úterý - sobota 9:00 - 12:00 a 12:45 
- 17:00, neděle a  svátky 10:00 - 12:00 a 12:45 
- 17:00

ČeSKá POJIšťOVNA

Wagnerovo náměstí 1541, Beroun

n Výtvarné umění inspirované hudbou
Mezinárodní výstava plakátů a designu 
se uskuteční v předsálí České pojišťovny 
od 7. 10. do 11. 11. v době konání festivalu 



kultura - sport10/2008

www.mesto-beroun.cz10

Talichův Beroun. Účastníci výstavy jsou stu-
denti výtvarných vysokých škol z České re-
publiky, Polska, Francie a Belgie (v roce 2007 
- výstava ve Francii, v roce 2008 - Varšavské 
bienále).

geOPARK BARRANDIeN

Otevřeno: Út - So 9:00 - 12:00 a 12:45 - 17:00, 
Ne a svátky 10:00 - 12:00 a 12:45 - 17:00

Expozice pod širým nebem ve dvoře Muzea 
Českého krasu věnovaná geologické stavbě 
Barrandienu. Vchod z ulice Slapská. Vstup 
zdarma. 

n Jarní a letní variace
Prodejní výstavy malby a keramiky Věry 
Čiperové v galerii Jazykové školy (přízemí). 
Výstava potrvá do 3. 10.

Jš HeNRIetty MOttLOVé

Plzeňská 95, 266 01 Beroun
Otevřeno: Po a St 9:00 - 12:00 a 15:00 - 
17:00, Út, Čt a Pá 15:00 - 17:00

n Fotoklub Černá slunečnice 
Na výstavě fotografií fotoklubu Černá 
slunečnice s názvem Krajina a město se 
představuje deset členů tohoto fotoklubu: 
Ilona Cíchová, Ivanka Čištínová, Petra 
Kamenická, Pavlína Klazarová, Ivan Bum-
ba, Jaromír Čištín, Miloslav Kokeš, Josef 
Lončák, Petr Pazour a Aleš Zídek. Výstava 
je otevřena do 9. 10. 
n Ivana šnaidaufová - Nezavírejte oči
Vernisáž výstavy fotografií berounské 
fotografky Ivany Šnaidaufové se uskuteční 
v sobotu 11. října v 10:00. Na výstavě 
bude k vidění soubor dokumentárních 
fotografií, který vznikl v uplynulém roce 
v Dětském domově a mateřské škole 
speciální v Berouně a v Klubíčku Ber-
oun - Asociaci rodičů a přátel zdravotně 
postižených dětí v ČR. Výstava potrvá do 
4. 12.

gALeRIe ČeRťáK

Vápenka Čertovy schody, Tmaň 200
otevřena nonstop 

n Jak se oblékali naši předkové aneb oděv 
     ve středních Čechách v 19. století
K vidění je jak oděv pracovní, tak oděv, 
který si naši předkové oblékali pouze ke 
svátečním příležitostem. Textil a oděvní 

MuZeuM žeBRáK

Otevřeno: Út až Pá 13:00-17:00, So 
a Ne 9:00-12:00, 12:30-17:00, ostatní 
dny po dohodě na tel.: 604 644 972 
nebo 731 227 365

součástky jsou zasazeny v dobovém li-
dovém interiéru. Vystavené exponáty po-
cházejí ze sbírek Muzea Českého krasu 
v Berouně. Výstava potrvá do 28. 10.

Otevřeno: St a So 9:00 - 12:00 (ostatní 
dny po domluvě). Celé vstupné 10,- Kč, 
poloviční 5,- Kč, rodinné 25,- Kč.

Plzeňská brána

n MěStSKá ROZHLeDNA 
V říjnu otevřena Po - Ne od 10:00 do 18:00. 
n ROZHLeDNA LHOtKA
V říjnu otevřena Pá 14:00 - 17:00, So a Ne 
10:00 - 12:00 a 13:00 - 17:00

Rozhledny

Akce v Berouně

   Mňam pohádky
   16. října čtvrtek od 17:00 
Pohádka pro děti a rodiče. Divadlo Kuba, 
Plzeň v sále České pojišťovny a. s., Wag-
nerovo náměstí. 
   Burza dětského ošacení, hraček 
   a sportovních potřeb
   17. 10. pátek (příjem)  10:00 - 18:00
   18. 10. sobota (prodej)  9:00 - 14:00  
   19. 10. neděle (výdej)  10:00 - 12:00
S sebou přineste čitelný seznam všech 
prodávaných věcí s udanou velikostí, bar-
vou a jednoduchým popisem. Burza se 
uskuteční v Mateřském centru Slunečnice 
(Komunitní centrum, Bezručova 928, 266 
01 Beroun).
   Jablkoň 
   22. 10. středa od 20:00
Pivovar Berounský Medvěd. Jablkoň 
začala koncertovat v 80tých letech pod 
křídly pražské Jazzové sekce. Svou činnost 
později dělila mezi rockové a folkové akce, 
občas zabrousila i do oblasti jazzu a vážné 
hudby. Od roku 1990 vystupovala skupina 
téměř výhradně v zahraničí, do Čech se 
vrátila až v roce 1998.
   Bohatýrská pohádka
   23. 10. čtvrtek od 9:00 a 10:30 
Divadlo Koráb Brno  v sále České pojišťovny 
a. s., Wagnerovo náměstí.  
   Princezna s dlouhým nosem
   23. 10. čtvrtek od 17:00 
Divadlo Koráb Brno  v sále České pojišťovny 
a. s., Wagnerovo náměstí.  
   Oslava 90. výročí vzniku republiky
   28. 10. úterý od 14:30
Husovo náměstí. Učinkují Berouňačka, 
Slavoš Beroun, Mažoretky TJ Sokol Ber-
oun a ACA Zdice. Pořádá Město Beroun ve 
spolupráci s TJ Sokol Beroun, Konfederací 
pol. vězňů, Českým svazem bojovníků za 
svobodu a Okresní radou Junáka Beroun.

   Pietní akt
   7. 10. úterý od 16:00
Hrob Václava Talicha na berounském 
hřbitově. Doprovodná akce k hudebnímu 
festivalu Talichův Beroun.
   Mezinárodní hudební festival 
   talichův Beroun
   7. října - 11. listopadu
26. ročník hudebního festivalu. Kon-
certy vždy v úterý od 19:30 v sále České 
pojišťovny a. s., Wagnerovo náměstí. 
Předprodej vstupenek v Městském 
informačním centru Beroun, Husovo nám. 
69., tel.: 311 654 321, e-mail: mic@mu-
beroun.cz. Cena vstupenky 120,- Kč, cena 
abonentky na všech 6 koncertů 400,- Kč. 
Více informací na straně 7. 
   O Sněhurce
   9.10. čtvrtek od 17:00 
Pohádka pro děti a rodiče v podání Malého 
divadla Praha v sále České pojišťovny a. s., 
Wagnerovo náměstí. 
   Víš přece, že neslyším , když teče voda
   10. října pátek od 19:30 
Ve skvělé komedii hrají P. Nárožný, K. 
Fialová, V. Vydra, D. Morávková, L. 
Švormová a  J. Ptáčník.  Sál České pojišťovny 
a. s., Wagnerovo náměstí. 
   Schodiště  .. 25 let
   11. 10. sobota od 20:00 
Pivovar Berounský Medvěd. Po zkrácení 
původního názvu Nahoru po schodišti 
dolů band a po výměně dvou členů  ka-
pela opět chytila čerstvý vítr do plachet.
Žánrové rozpětí nabralo nových rozměrů, 
kdysi často připisované škatulky, jako 
hospodský šraml, reaggae, ska, už 
dávno nejsou určující. Nový repertoár 
i přověřené pecky potěší a všechny jistě 
roztančí.

Přednášky
    Houby v kuchyni
    16. 10. čtvrtek od 17:00 
Přednáška známého mykologa Oldřicha 
Jindřicha seznámí diváky s fotografiemi 
jedlých hub a přiblíží známá i méně známá, 
poměrně jednoduchá jídla, která z nich 
můžeme připravit.Jídla jsou nafotografo-
vána včetně postupů jejich tvorby. 
    Výročí 28. října 1918
    29. 10. středa od 17:00
Doc. PhDr. Vratislav Doubek, CSc. připo-
mene nejen události vztahující se k tomuto 
významnému dni, ale také obeznámí s tím, 
kdo zastával nebo naopak, kdo odmítal ten-
to den jako státní svátek. 



kultura 10/2008

www.mesto-beroun.cz 11

Exkurze
    geologická exkurze do Radotínského 
    údolí se  štěpánem Rakem
    18. 10. sobota sraz v 10:30 
Sraz na radotínském nádraží (odjezd vla-
kového spoje z Berouna do Radotína je 
v 9:48). Během exkurze za geologickou mi-
nulostí Radotína a okolí navštívíme několik 
významných nalezišť staroprvohorních 
živočichů, kteří se nám do dnešních dnů za-
chovali jako zkameněliny. Plánovaná doba 
exkurze je cca 4 - 5 hod. 

    Svět očima pravěkého lovce
    22. 10. středa  od 18:00
Pohled na nejstarší dějiny nejen berounské 
kotliny v poutavé přednášce filozofa a spi-
sovatele PhDr. Vladislava Dudáka, autora 
publikací Pražský poutník, Kutnohorský 
poutník a mnoha dalších. V rámci cyklu 
„Setkání s autory, které máte rádi“

Taneční kurzy
Taneční kurzy vždy ve čtvrtek a v pátek 
od 19:00 ve Společenském domě Plzeňka 
vedou Romana Chvátalová a Pavel Kafka. 
Hraje skupina Karavel. 

Hořovice
   Cibulový jarmark 
   4. 10. sobota
Tisíce cibulových copů a tuny cibule na 
Cibulovém jarmarku v Hořovicích.Výstavy  
- ovoce, zelenina, včelařství, citrusy, houby, 
nástěnné kalendáře. Módní přehlídka firmy 
REBECA. K poslechu zahrají kapela Brzdaři, 
Hořovická muzika B. Vojíře - mažoretky, 
Kladenští heligonkáři, Litomyšlská jedenáct-
ka, BEKRAS
n KLuB LABe
Vísecké nám. 198, 604 208 916, www.mes-
to-horovice.cz/kul/labe.html, e-mail: labe.
prochor@seznam.cz
10. narozeniny Klubu Labe. Music bar 
otevřen od úterý do soboty od 18:00. V době 
kulturních produkcí je bar otevřen pouze 
pro návštěvníky se vstupenkou.
   Nádherný letní den aneb Kdo jsme, 
   kam jdeme a kolik na to máme času?
   3. 10. pátek od 18:00
Spolek loutkářů Na Holou uvádí burlesku  
Nádherný letní den. Koláž z textů ruského spi-
sovatele Daniela Charmse využívá možnosti 
loutkového divadla, činohry a hudební složky 
souboru. www.naholou.cz.
   eminence (Brasil), Bahrainn, Com@posed
   10. 10. pátek od 21:00
Atraktivní mezinárodní hudební nářez.

    Laco Deczi&Celula New york 
    aneb 2. Křest Klubu po 10 letech
    17. 10. pátek od 21:00
Letošní čerstvý sedmdesátník, trumpetista 
Laco Deci, nabídne notnou dávku nespou-
tané hudby, u níž nechybí humor, nadhled, 
neochvějná hráčská zkušenost a vydatný 

výskyt bombastických parádiček. Klub 
Labe k této příležitosti chystá povyražení, 
která jsou závislá na počasí (zahrada, pé-
tanque, rožnění, výstava dokumentů atd).
    Southpaw
    18. 10. sobota od 21:00
Poprvé v Labi se zbrusu novým albem 
„Addiction“
    uDg, No Heroes
    25. 10.  sobota od 21:00
UDG se nedávno představilo na beroun-
ských Letorostech, No Heroes je zase 
prošpikováno berounskými muzikanty.
    Revelation, Nameus (NOR), Pura Vida
    31. 10. pátek od 21:00
Norské překvapení a vše uzavře hořovická 
Pura Vida.
    taneční kurzy pro dospělé
Pořádá Taneční škola Blanky Vášové www.
tanecni.net. Informace na tel. 251 614 550 
nebo 603 238 090
Dospělí začátečníci Z1H - středy 1., 8., 15., 
22., a 29. 10.  od 18:00
Dospělí pokročilí P1H - středy 1., 8., 15., 
22., a 29. 10. od 20:10

n SPOLeČeNSKý DůM
Nádražní 606, tel.: 311 512 915, www.mes-
to-horovice.cz/kul/sd.html
    Princ Bajaja
    26. 10. neděle od 14:00
Malý sál SD. Loutkářský soubor „Malá 
scéna“.
    taneční kurzy pro mládež
Pořádá Taneční škola Blanky Vášové
Začátečníci H6 - běžné lekce: vždy od 
18:00, pátky 3., 24., a 31. 10 a sobota 18. 
10., prodloužená:  pátek 10. 10. od 19:00 do 
23:00. Začátečníci H8 - běžné lekce: vždy 
od 20:15, pátky 3., 24. a 31. 10. a sobota 18. 
10., prodloužená: sobota 11. 10. od 18:00 
do 23:00. Bližší informace na tel. 251 614 
550 nebo 603 238 090.

Karlštejn - hrad
    Koncert vážné hudby
    18. 10. sobota od 18:00 
Koncert vážné hudby v podání komorního 
souboru NEBIA. Zazní skladby J. S. Bacha, 
W. A. Mozarta  a L. van Beethovena.

Křivoklát - hrad
    Křivoklání
    11. – 12. 10. sobota a neděle 
Rytířská klání, trhy, řemesla, divadelní 
a taneční vystoupení. Z Prahy Braníka je 
možná doprava historickým parním vlakem 
taženým lokomotivou Albatros.

Skanzeny
    SKANZeN SOLVAyOVy LOMy
Muzeum těžby a dopravy vápence leží mezi 
obcemi Svatý Jan pod Skalou, Bubovice 
a Loděnice, asi 20 km západně od Prahy. 
www.solvayovylomy.cz
Setkání přátel staré techniky
25. 10. sobota 
Jako v minulých letech, sejdou se zde sta-
bilní motory, staré automobily, karbidové 
lampy, modely motorů a mnoho dalších 
historických předmětů, které nám dovolí 
vrátit se do starých časů. Stylové oblečení 
vítáno.

Točník - hrad
tel.: 311 533 202, e-mail: tocnik@stc.npu.cz, 
www.tocnik.com
    Kepler na točníku
    10. 10. pátek 10:00 - 16:00
Studentská prezentace známého pražského 
gymnázia na hradu Točník (divadla, kon-
certy, pokusy, výstavy aj.) Poté následuje 
prezentace hvězdárny Žebrák do 22:00 
(pozorování oblohy, alchymistické pokusy, 
dobové vyprávění o astronomii).



sport10/2008

www.mesto-beroun.cz12

Aerobik

Bazény
    MěStSKý PLAVeCKý AReáL
Městský plavecký areál Tipsport laguna, 
Na Ostrově 900, www.tipsportlaguna.cz, 
tel: 311 514 401, e-mail: info@tipsportla-
guna.cz
PROVOZNí DOBA:
Bazén: Po 13:00 - 21:30, Út, St, Čt, Pá 7:00 
- 21:30, So a Ne 8:00 - 21:30
Atrakce: Po 13:00 - 21:30, Út - Pá 10:00 - 
21:30, So a Ne 9:00 - 21:30
Fitness a relax centrum (Laguna Klub, tel. 
recepce 311 514 392): Po 13:00 - 21:30, Út, 
St, Čt a Pá 7:00 - 21:30, So a Ne 10:00 - 21:30 
Dopolední návštěva Fitness (1 hod. spin-
ning, posilovna nebo cvičení + ½ hod. 
v bazénu) za 50 Kč pouze do 13:00.
NOVě: 
Rozšíření provozu sauny o středeční do-
poledne: Po, Út, Čt, Pá 17:00 - 21:00, St 10:00 
- 13:00 a 17:00 - 21:00, So a Ne 13:00 - 21:00
PLAVeCKé KuRZy: 
Plavání pro děti od 5ti let, dospělé i ne-
plavce: 45 - 60ti minutové lekce, maximálně 
8 členů ve skupině, 1x týdně pod vedením 
Blanky Berdychové. Út, St, Čt, Pá 13:00 - 
14:00, 14:00 - 15:00, 18:00 - 19:00. Infor-
mace na tel.: 728 040 639.

    Aquaaerobik
S Alenou Vančovou vždy v pondělí 20:00 - 
21:00, v úterý 18:00 - 19:00 a ve středu 19:00 - 
20:00 v Městském plaveckém areálu Tipsport 
laguna Beroun. Nově: od října sobotní cvičení 
9:00 - 10:00. Více na tel.: 774 896 711.
    Cvičení s Alenou tabe
Každé úterý od 18:00 Dance aerobic a od 19:00 
P-Class, každý čtvrtek od 19:00 Dance step 
a od 20:00 Power step, každou sudou neděli 
od 9:00 Dance aerobic a od 10:00 P-Class. Vše 
ve Sportcentru Eden v Berouně, ul.K.Čapka. 
Informace na tel. 604 940 854. Nutná rezer-
vace na tel.: 724 774 353
    Sportovní víkend s Alenou tabe
Víkend s aerobikem v Benešově,  24.-26.10., 
3*hotel S centrum, 2 noci se snídaní, 6 bloků 
cvičení (Dance ae, Step aerobic, P-Class…). 
Cena 2250,- Kč. Dotazy na tel. 604 940 854, 
informace na www.tabe.cz
    Dance aerobik
Každou středu od 17:00 s Janou ve Fitness 
Tyran. Objednávky, informace, rozpis na
www.tyran.cz, tel. 311 626 300, 602 221 441. 

 

    tae-bo 
Každý čtvrtek od 19:00 s Janou ve Fitness 
Tyran. Objednávky, informace, rozpis na 
www.tyran.cz, tel. 311 626 300, 602 221 441. 

Plavání pro neplavce a pro zlepšení pla-
veckého stylu: Soukromé hodiny, nebo 
plavání ve skupině. Rezervace a bližší 
informace na tel.: 774 896 711 s Alenou 
Vančovou.

Běh
    Králodvorský čtverec
    28. 10. úterý od 8:30  
Prezentace bude probíhat od 8:30 v po-
bočné budově MěÚ, čp. 192. Uzávěrka 
přihlášek je  15 minut před startem přís-
lušné kategorie. Start první kategorie 
v 10:20, hlavní závod ve 12:30. Starty všech 
věkových kategorií budou před bývalou 
restaurací „U Kouckých“ v Králově Dvoře. 
Muži a ženy platí 30,- Kč, dorosty 20,-  Kč, 
mládež neplatí.

Cvičení
    tJ Lokomotiva Beroun
Cvičení pro děti a rodiče s dětmi 
Pravidelná cvičení rodičů s dětmi každé  
úterý a čtvrtek od 16:00. Předškolní děti 
v pondělí od 17:00. a žactvo pondělí od 
18:00 a ve čtvrtek od 17:00. 
Cvičení pro seniory
Každou středu od 18:00
Jóga
Každý pátek od 16:30
Cvičení muži
Vždy v úterý a ve čtvrtek od 20:00
Aerobik
Různé formy aerobiku - v pondělí, úterý a ve 
středu od 19:00, čtvrtek od 18:00 a 19:00.
Stepaerobik
Každé úterý a středu od 18:00
NOVINKA! Každou sobotu od 9:30 je 
cvičení aerobiku v tribuně TJ.
    Mimořádná akce „Zpátky do formy“
    11. 10. sobota od 9:30
V hale TL Lokomotiva Beroun vás čekají 
tři hodiny cvičení v rytmu Dance aero-
bik, P-Class a Stepaerobic. Více na www.
aspv-beroun.cz. 
    Anaerobik
Každé pondělí a čtvrtek od 17:00 a 19:00 
s Jitkou Müllerovou v malém kolektivu 
na problémové partie těla. Cvičení na 
předcházení bolestí a defektů páteře, cvičení 
při a proti osteoporóze v rodinném domě 
v Berouně, Viničná 456. Pro zájemce také 
rekondiční masáže, masáže proti celulitidě 
a také pár slov o zdravém životním stylu. 
Pouze po objednání na tel.: 605 544 933.
    Balantes - pilates
Od 6. 10. každé pondělí od 18:30 pod ve-
dením Jany Pernecké v Městském plavec-
kém areálu Tipsport laguna Beroun. Cvičení 

na velkých fitballech a s malými overbally je 
vhodné pro všechny věkové skupiny.
    Pilates 
Každé pondělí od 20:00 a čtvrtek od 18:00 
s Janou ve Fitness Tyran. Objednávky, in-
formace, rozpis na www.tyran.cz, tel. 311 
626 300, 602 221 441. 

Flexi-bary
Flexi-bary + velké míče, kondičně-rehabi-
litační cvičení
FLEXI-BAR je pružná tyč se závažími,  
která jednoduchým způsobem posiluje 
hluboké svaly. Při cvičení pracují proti kmi-
tání FLEXI-BARU hluboké zádové svaly, 
celé břišní svalstvo a svaly pánevního dna. 
Cvičení je akční a bez složitých krokových 
variací, intenzitu si určuje každý sám podle 
velikosti kmitu. Najdete zde prvky Pilates 
a Balantes, hodina je zakončena relaxací.
Kontaktní osoba: Marcela Bergerová, tel.: 
608 885 182, marcela.bergerova@seznam.cz
Cvičení probíhá v budově Gymnázia J. Bar-
randa, Talichova 824, Beroun.
Cvičební hodiny: pondělí a středa 19:00 - 
20:00, úterý a čtvrtek 18:00 - 19:00. Více 
informací na www.flexi-bar.cz 
    Kdo se o mě bude starat, když ne já
    11. 10. sobota 13:00 - 16:00
V budově Gymnázia J. Barranda Beroun 
(flexi-bar, velké míče).
    Kdo se o mě bude starat, když ne já
    25. 10. sobota 12:00 - 15:00
V budově Obchodní akademie Beroun 
(flexi-bar a cvičení v bazénu).

Fitbox
    Fitbox ve FItNeSS tyRAN Beroun
Po, Út a St od 18:00 a 19:00, Čt od 16:30, Pá 
od 16:00 (90 min.), Ne od 19:00. Rozpis hodin, 
objednávky a více informací na www.tyran.cz, 
tel. 311 626 300, 602 221 441.

Kick-box a box
    Kick-box ve FItNeSS tyRAN Beroun
Út a Čt od 20:00 (90 min.) s Petrem. Objed-
návky, informace, rozpis na www.tyran.cz, tel. 
311 626 300, 602 221 441. 

Kopaná
    Česká fotbalová liga
FK Králův Dvůr - Sparta Krč
5. 10. neděle od 16:00
FK Králův Dvůr - Slavia Praha B
19. 10. neděle od 15:30
Stadion v Králově Dvoře.



sport - knihovny - společnost 10/2008

www.mesto-beroun.cz 13

    Krajský přebor
Český Lev union Beroun - Litol
11. 10. sobota od 16:00
Hřiště Na Ostrově Beroun.

Lední hokej
    1. liga
HC Berounští Medvědi - SK Kadaň
1. 10. středa od 18:00
HC Berounští Medvědi - HC Olomouc
6. 10. pondělí od 18:00
HC Berounští Medvědi - Havlíčkův Brod
11. 10. sobota od 17:00
HC Berounští Medvědi - HC Chrudim
18. 10. sobota od 17:00
HC Berounští Medvědi - HC Vrchlabí
25. 10. sobota od 17:00
www.medvedi.cz, Zimní stadion Beroun, 
Na Ostrově.

Powerjóga
    Powerjóga s Markétou Kindlovou
Komplexní posilovací, protahovací a uvol-
ňovací cvičení každé pondělí od 19:00 
v tělocvičny Jungmannovy ZŠ. Podložky s se-
bou. 27. 10. cvičení odpadá.

Spinning
   FAMILy SPINNINg
Švermova 1366, Beroun-Velké sídliště
Autorizované spinningové centrum FAMI-
LY SPINNING nabízí každý den ranní, 
odpolední i večerní hodiny nejen spin-
ningu, ale také spinbody (spinning + posi-
lování zaměřené hlavně na břišní svaly). 
Více informací a aktuální rozvrh najdete 
na www.spin.tym.cz. Objednávky na tel. 
737 442 801. 
 LAguNA KLuB OFFICIAL SPINNINg®
Městský plavecký areál Tipsport laguna, Na 
Ostrově 900
Spinning® s Vojtou, Mírou, Lenkou, 
Pavlou, Věrou a Milanem
Zdarma pro členy Laguna klubu a majitele 
měsíčního klubového členství. Pro ostatní 
1 lekce za 90,- Kč, nyní také vstupenka za 
100,- Kč s půlhodinou v bazénu. Hodiny 
spinningu dle podzimního rozvrhu: 
pondělí od 19:45, úterý a středa od 8:00, 
16:45, 19:45, čtvrtek od 8:00, 18:30, 19:45, 
pátek od 8:00, 18:00, 19:45 a neděle od 
11:30 a 17:00. Další informace na recepci 
Tipsport laguny a Laguna klubu a také na 
http://www.tipsportlaguna.cz/fitsal.php. 
Objednávejte se pro jistou účast osobně 
nebo na tel.: 311 514 392.
   SPINNINg KLuB PeKLO
V areálu TJ Lokomotiva Beroun, Tyršova 
85, tel. objednávky  a informace na tel. 

311 626 950 nebo osobně na recepci. Více 
informací www.aspv-beroun.cz. Pravidel-
né jízdy 7 dní v týdnu.
   FItNeSS tyRAN
Na Parkáně 23, Beroun, tel.: 311 626 
300, 602 221 441. Otevřeno Po až Pá od 
6:00 do 22:00, So a Ne od 8:00 do 22:00. 
Objednávky, informace, rozpis na www.
tyran.cz, 
Video spinning
Po, St a Čt od 18:00 a 19:00, Út od 17:00, 
Pá a Ne od 18:00. 
Black afro video cycling  
Každé pondělí od 19:00 s Valim. 
Non-stop free videospinning
Po, Út, St, Čt a Pá od 6:00 do 17:00, So 
a Ne od 8:00 do 18.00 (pouze mimo hodin 
s instruktorem).

Tai Ji
Hostímská 439, Beroun-Závodí (v pro-
storách areálu Národního centra pro 
neslyšící), tel.: 607 919 927, e-mail: kova-
rova@taijiquan-beroun.cz, www.taijiquan-
beroun.cz

ul. Karla Čapka, poblíž venkovního plavec-
kého bazénu na Velkém sídlišti, tel.: 608 112 
228, 775 992 566, e-mail: info@trampoliny.
info, www.trampoliny.info
Provozní doba v říjnu:  Po - Pá 15:00 - 18:00, 
So, Ne a svátky 14:00 - 18:00  

Trampolíny

Knihovny
e-mail: info@knihovnaberoun.cz, www.
knihovnaberoun.cz
   Městská knihovna 
   (U Kasáren 813)
   telefon: 311 621 947
Oddělení pro dospělé, studovna a čítárna:
Po  8:30 - 17:00
Út   8:30 - 11:00
St   8:30 - 17:00
Čt   8:30 - 17:00
Pá  8:30 - 15:00
So  8:30 - 11:00
Dětské oddělení:
Po  12:00 - 17:00
St, Čt   12:00 - 16:00
Pá  12:00 - 15:00
   Pobočka sídliště (třída Míru)
   telefon: 311 622 782
Po  8:30 - 11:00, 12:00 - 16:00
St   8:30 - 11:00, 13:00 - 17:00
Čt  8:30 - 11:00, 12:00 - 16:00
Pá  8:30 - 11:00, 12:00 - 15:00
Výstava Aleny štěpánkové 
- Společnost proti rasismu
Od 15. 9. do 16. 10. v prostorách oddělení 

pro dospělé. Jedná se o fotografie skleně-
ných spékaných plastik. Výtvarnice využívá 
metody fusingu, kdy se ve sklářské peci za 
vysokých teplot spékají plochá skla. Tato 
zajímavá metoda spolu s netradičním pohl-
edem na sociálně-politickou problematiku 
nabízí nejen estetický zážitek, ale vyzývá 
i k zamyšlení. 
Výstava Jiřího Pavlise 
- Českým švýcarskem
Od 11. 10.  do 16.10.. v prostorách oddělení 
pro dospělé 

n Církev Adventistů
Tylova 8, Beroun-Závodí, tel. 311 622 043, 
sobota od 9:30
n Církev Bratrská
Bohoslužby v areálu Římsko-katolické far-
nosti Beroun, Seydlovo nám. 24, www.
cb.cz/praha5, tel: 603 303 118, pátek od 17:00, 
neděle od 9:30.
n Církev Československá 
Bohoslužby v budově Česko-bratrské Církve 
evangelické, Husovo nám. 43, neděle od 8:30. 
n Českobratrská Církev evangelická
Husovo náměstí 43, Beroun-Centrum, tel.: 
737 864 475, neděle od 9:45 
n římsko-katolická farnost Beroun
Seydlovo nám. 24, tel.: 311 621 964
Bohoslužby se konají ve farním kostele sv. 
Jakuba, apoštola pondělí - pátek od 17:30, 
neděle od 9:30 a 17:30, v období od května 
do října probíhá úterní bohoslužba od 17:30 
v kostele Zvěstování Páně (Zábranský kostel).

Bohoslužby

MIC Beroun
Městské informační centrum Beroun, Hu-
sovo náměstí 69, Tel: 311 654 321
Provozní doba v říjnu:
Po - Pá   8:00 - 12:30, 13:00 - 16:30

Dům dětí a mládeže
pracoviště Beroun, Drašarova 1447, Be-
roun, email: ddmberoun@ddmberoun.cz   
web: www.ddmberoun.cz          
DDM pořádá semináře: „Výuka historick-
ého tance renesančního“ v sále  tělocvičny 
TJ Lokomotiva Beroun. Vždy první sobotu 
v měsíci, začátek 4. 10. V rámci každého 
semináře proběhnou dvě lekce (1. lekce - 
11:00 - 12:30, 2. lekce 13:00 - 14:30), cena 
200,- Kč za jednu lekci. Bližší informace na 
tel. 774 950 671

Pro rodiče s dětmi
n MAteřSKé CeNtRuM SLuNeČNICe
Komunitní centrum Beroun, Bezručova 



společnost10/2008

www.mesto-beroun.cz14

Jubilea v říjnu
   75 let
 Cettlová Bohumila
 Hendrych František
 Hubinger Josef
 Hynek Viktor
 Kaiser Josef
 Kos Václav
 Veverková Johana
 Walterová Eva
   80 let
 Furčáková Milada
 Konopásková Věra
 Kropáčová Anna
 Markovičová Alena
 Procházka Zdeněk
 Rudašová Katarina
 Rytinová Božena
 Šebesta Ladislav
 Šedivá Věra
   85 let
 Dukonyová Ileana
 Hájek František
 Horová Anna
 Nosková Věra
 Plátěnková Dagmar
 Zikmundová Vlasta
 Železná Miluška
   90 let a více
 Šrámková Lydie
 Holovská Bedřiška
 Bauerová Anna
 Litera Karel

Pohotovostní služba má ordinační hodiny 
8:00 - 11:00.
n 4. - 5. 10 sobota a neděle
MUDr. Zdeňka Šmejkalová, Lochovice, 
Nádražní 308, tel.: 311 537 796
n 11. - 12. 10. sobota a  neděle
MUDr. Ladislava Švábová, Hořovice, Pod 
Nádražím 289, tel.: 311 513 375
n 18. - 19. 10. sobota a neděle
MUDr. Monika Tilschová, Liteň, Nádražní 
401, tel.: 311 684 138
n 25. - 26. 10. sobota a neděle
MUDr. Magdalena Třesohlavá, Beroun, 
Žel. stanice, tel.: 311 621 497
n 27. - 28. 10. pondělí a úterý
MUDr. Richard Valta, Žebrák, Hradní 68, 
tel.: 311 533 384

Zubní pohotovost

Lékařská pohotovost
Lékařská služba první pomoci pro dospělé 
sídlí v ulici Prof. Veselého 461 (u parkoviště 
pod nemocnicí). Ordinační hodiny: v pra-
covní dny 17:00 - 22:00, o víkendu a ve 
svátek 8:00 - 22:00. Telefon 311 622 197.

Svaz těl. postižených

Farní charita
Farní charita Beroun hledá:
n koordinátora jednorázových  volnočaso-
vých  aktivit pro veřejnost
n dobrovolníky  pro práci s dětmi a na po-
moc se zajištěním organizace jednotlivých 
akcí. Aktivity budou probíhat o víkendech,  
převážně v sobotu v dopoledních nebo 
odpoledních hodinách, v období září až 
prosinec 2008 v Berouně. Bližší informace na 
tel. číslech: 603 477 791 nebo 724 216 125.

n Centrum pro zdravotně postižené 
     StČ kraje
Sídlo: Bezručova 928, Beroun, tel.: 603 575 
640, ředitelka: Dagmar Radilová
Provozní doba: Po a St 8:00 - 12:00 a 12:30 
- 17:00 i pro uživatele sociálních služeb, Út 
a Čt 8:00 - 14:30 terén, 14:30 - 16:30 po-
radenství pro uživatele sociálních služeb, 
Pá po objednání na tel.: 603 575 640 do 

13:00, do 14:30 pro uživatele sociálních 
služeb.
n Půjčovna kompenzačních pomůcek
Svaz tělesně postižených, okresní organizace 
Beroun, Komunitní centrum, Bezručova 
928, tel.: 736 282 467, 728 478 398
Provozní doba půjčovny kompenzačních 
pomůcek: Po a Čt 13:00 - 17:00, Út a Pá 
8:00 - 12:00, St 9:00 - 13:00
n SONS - Sjednocená organizace nevi-
domých a slabozrakých ČR, Oblastní 
pobočka Beroun
Sídlo: Komunitní centrum Beroun, Bez-
ručova 928, tel.: 776 669 176. Kontaktní 
osoba: Věra Fronová
Provozní doba: Po 13:00 - 15:00 a St 11:00 
- 13:30 poradenství
Nabízí zájemcům tyto služby: poraden-
ství se zaměřením na základy sebeobsluhy, 
prostorovou orientaci a samostatný pohyb 
později osleplých osob. Každé pondělí 
nabízí výuku psaní a čtení bodového 
Braillova písma.

928, 2. patro, tel. 311 510 541, 603 141 700, 
606 943 745, e-mail: info@mcslunecnice.cz, 
www.mcslunecnice.cz
Děti a strava
15. 10. středa od 16:00
Přijďte se naučit připravovat jídlo svým 
dětem zdravě, chutně a přitom rychle. 
Pomůžeme vám sestavit jednoduchý 
jídelníček na celý den a poradíme, jak se 
vyhnout nevhodným potravinám. V rámci 
přednášky zdravá svačinka pro vás i vaše 
ratolesti. Cena přednášky 110 Kč, zájemci 
zaplaťte zálohu 50 Kč v kanceláři MC do 
13. 10., příp. lektorce v Edenu.
Pohádky o Honzovi
22. 10. středa od 16:00
Veselé příběhy s líným a koktavým Hon-
zou, Kašpárkem a Marjánkou Škrholovic 
a nejznámějšími národními písničkami 
včetně popletené pohádky o Karkulce. 
Účinkují členové Divadla J. K.Tyla v Plzni. 
Vstupné 50 Kč.
PROgRAM MC SLuNeČNICe 
Ve SPORtCeNtRu eDeN
ul. Karla Čapka 1482
Podrobná nabídka programů byla 
zveřejněna v mimořádné příloze zářijového 
Radničního listu, k dispozici je též na www.
mcslunecnice.cz nebo v MIC Beroun.
n CAFe KLAuN
Na Příkopě 74/7 (u řeky Berounky naproti 
pekárně), tel.: 311 516 479, 606 953 642, 
www.cafeklaun.cz
Provozní doba: Po - Pá 10:00 - 18:00, So 
10:00 - 14:00, Ne 14:00 - 18:00

Dětská nekuřácká kavárna s celotýdenním 
provozem se zahrádkou a pískovištěm. 
Velká hrací místnost, koutek pro miminka, 
přebalovací pult.
Ptačí budka
8. 10. středa od 16:00
Přijďte si smontovat vlastní ptačí budku, 
kterou si odnesete a sami pověsíte (Hnutí 
DUHA). www.bydleniproptaky.cz

Dýňování
16. 10. čtvrtek od 15:00
Výroba dýňových zápichů a dráčků Fráčků. 
Cena 25,- Kč.
Poklad z hlubin
29. 10. středa od 15:00
Pohádka v provedení divadla sester Bro-
kových. Cena 35,- Kč.
Po celý měsíc říjen je možné zhlédnout 
výstavu obrazů léčivých Mandal od paní 
Ivany Stonjekové.



stalo se... 10/2008

www.mesto-beroun.cz 15

Na radnici se křtila kniha o dějinách 
Berouna a představen byl i nový kalendář

První zářijový víkend hostil Beroun spolu s Prahou 
účastníky Evropského poháru rugby league hráčů do 18 let. 
Zástupce týmů Irska, Srbska, Walesu, Francie, Anglie, Skots-
ka, výběru Evropy a samozřejmě České republiky přijal na 
berounské radnici místostarosta Tomáš Havel. Na hřišti TJ 
lokomotiva potom Český tým, v němž nastoupilo i několik 
studentů SOŠ a SOU v Berouně Hlinkách, vybojoval 7. místo. 
Vítězství v berounské skupině turnaje a tím celkově páté mís-
to vybojoval tým Skotska a převzal medaile z rukou Tomáše 
Havla a Jany Šírové, ředitelky SOŠ a SOU Hlinky. Mezi 
nejlepší mužstva v Evropě patři Wales, který celý Evropský 
pohár vyhrál. 

evropští ragbisté se sjeli do Berouna

V atriu berounské radnice byla, jako součást oslav EHD, 
pokřtěna kniha o historii města Berouna. Kmotrem se stal sta-
rosta města Jiří Besser za pomoci místostarosty Tomáše Havla 
a dále odleva zástupce vydavatele Evy Pleškové a tria autorů 
Marie Tošnerové, Miloše Garkische a Jiřího Topinky. Na fotu 
chybí  pouze čtvrtá Irena Benková. 

Při stejné příležitosti Tomáš Havel představil i nový nástěnný 
kalendář - Beroun dětskýma očima - na rok 2009.

Hejtman daroval vítězi kolečko hlíny

Letošních hrnčířských trhů se kromě tisíců spokojených 
návštěvníků zúčastnil i hejtman Středočeského kraje Petr 
Bendl. Přivezl s sebou stylově i 150 kg keramické hlíny, kterou 
předal jako cenu hejtmana za jedno z vystavených děl - torzo 
Salomé - Václavu Fišerovi.



stalo se...10/2008

www.mesto-beroun.cz16

Oku pozorného obyvatele či návštěv-
níka Berouna jistě nemohla uniknout 
skutečnost, že v samotném historickém 
centru města, hned za městskými hrad-
bami, vedle budovy kina Mír, byla v srpnu 
otevřena nová restaurace Na Křenovce. 
Její název je odvozen od původní adre-

sy činžovního domu, v jehož sklepení 
byla restaurace zbudována. Restauraci  
tvoří  zrekonstruovaný sklepní prostor 
s kapacitou 45 míst a  rozlehlá vstupní 
zahrádka s takřka 80 místy. Již při sestu-
pu na zahradní část restaurace na vás 
dýchne atmosféra klidu, která vás nechá 

na chvíli zapomenout na každodenní 
starosti. 

Celá rekonstrukce interiéru byla prová-
děna velmi citlivě a nápaditě s důrazem 
na možnost nechat vyniknout autentické 
stavebně-technické prvky. Stropní klenba 
obnažená až na samotné zdivo spolu s velmi 
netradičně řešeným osvětlením podtrhuje 
osobitý charakter restauračních  prostor. 
Další nespornou předností restaurace Na 
Křenovce  je nekuřácké prostředí, které 
ocení nejen rodiny s dětmi. 

Kuřácký prostor je situován v zahrad-
ních prostorách. Nabízenou kuchyni tvoří 
jak tradiční česká jídla, tak jídla mezi-
národní, v době oběda jsou nabízeny ho-
tovky dle denní nabídky. Nápojový lístek 
obsahuje nealkoholické nápoje, výběr vín 
a milovníkům piva nabízí světlá, polo-
tmavá a nealkoholická piva. 

Restaurace je otevřena od pondělí do 
soboty od 11:00 do 22:00, v neděli pak 
od 12:00 do 22:00. Provozovatelé plánují 
také umístit u vchodové branky zvonek, 
aby zjednodušili přístup pro maminky 
s kočárky. Přibýt by časem měly i dětské 
prolézačky. Informace na telefonním 
čísle 724 108 329.

Na oběd či večeři do hradebního příkopu

Máte doma děti a rádi poznáváte nová místa? Udělejte 
si výlet a přijďte do dětské kavárny Cafe KLAUN, která 
byla letos otevřena v Berouně, na samém konci ulice Na 
Příkopě přímo na břehu říčního ramene Berounky. Větší 
děti tu mají velkou hrací místnost, kde si každé zaručeně 
najde zábavu, a miminka mají také svůj koutek, ve kterém 
si nerušeně pohrají v míčcích. Navíc venku na vás čeká 
zahrádka s pískovištěm plným hraček. Nejen děti, ale 
i rodiče se zde můžou pohoupat v závěsných houpačkách 
při konzumaci něčeho dobrého.

Cafe KLAUN Vás pohostí nejen kávou a dortíky, ale 
i saláty, zapečenými bagetkami a poledním vegetariánským 
menu za velmi příznivé ceny. Kavárna prosazuje zdravý 
životní styl, nekouří se zde a navíc tu naleznete koutek s ra-
cio produkty a biopotravinami.

Každý měsíc se zde konají různé zajímavé akce - di-
vadélka, dětská burza, výroba z rychle tvrdnoucí hlíny 
na keramickém dni u příležitosti konání berounských 
hrnčířských trhů a jiné. Připravuje se například lampio-
nový průvod, Mikulášská besídka či Vánoční nadílka. 
Pořádají se zde dětské oslavy a narozeninové party. Své 
ratolesti tu můžete nakrmit v dětské židličce, přebalit je na 
přebalovacím pultě a k dispozici jsou i nočníčky umístěné 
na toaletách.

Podrobný přehled akcí, týdenního menu a mnoho foto-
grafií naleznete na internetových stránkách kavárny: www.
cafeklaun.cz, informace o říjnových akcích na straně 14.

Pestrý program v dětské kavárně Cafe Klaun



informace 10/2008

www.mesto-beroun.cz 17

Multiplex veřejné služby
Česká televize nadále nebude závislá 

na krocích soukromých vysílatelů, jejichž 
postoje dlouhou dobu přechod na digitální 
vysílání v ČR blokovaly. Napjatě očekávaná 
a 1. listopadu 2007 konečně přijatá „digi-
novela“ a navazující Technický plán 
přechodu („jízdní řád“ české digitalizace), 
přijatý vládou až 28. dubna 2008, umožnily 
ČT samostatný postup, konkrétně digitální 
zemské vysílání ve vlastní síti. Tu již ČT 
nebude sdílet se soukromými televizemi, 
jako je tomu v případě přechodného multi-
plexu A. Všechny čtyři programy ČT budou 
vysílány v celé republice pozemní digitální 
distribucí (DVB-T) jen v rámci multiplexu 
veřejné služby.

Budování vysílací sítě 1 pro šíření mul-
tiplexu veřejné služby zahájila ČT letos na 
jaře, po zpožděném přijetí Technického 
plánu přechodu (TPP) a náročném výběru 
poskytovatele vysílacích služeb. Harmono-
gram pokrývání ČR digitálním pozemním 
vysíláním určuje právě TPP - stanovuje pos-
tup od západu na východ, čímž řeší potřebu 
urychlené digitalizace v příhraničí, zejména 
s Německem a Rakouskem, kde už digitální 
pozemní vysílání rovněž zahájili, a s naším 
analogovým se vzájemně ruší. Jako první se 
tedy veřejnoprávního multiplexu dočkali di-
váci na západě Čech, když bylo 28. července 
2008 spuštěno DVB-T vysílání z kóty Plzeň 
- Krašov.

Na řadě Praha a střední Čechy
Dalšími diváky, kteří budou přijímat 

veřejnoprávní multiplex - tedy ČT1, ČT2 
i zpravodajskou stanici ČT24 a spor-
tovní ČT4 v digitální kvalitě - se stanou 
Pražané a Středočeši. Primární vysílač pro 
Středočeský kraj, Praha - Cukrák, začne šířit 
digitální zemské vysílání multiplexu veřejné 
služby na 53. televizním kanálu již 30. září 
2008. O pár týdnů později, 31. října 2008, 
bude následovat také vysílač Praha - město 
- Žižkov, rovněž na 53. kanálu.

Digitalizace České televize
V roce 1973 proběhla v Československu malá televizní revoluce, když tehdejší ČSt začala 
vysílat na druhém programu barevně. Podobně významný milník se zapisuje do historie 
televize v naší zemi nyní. Stejně jako celý civilizovaný svět i Česko přechází z analogového 
na digitální vysílání. Veřejnoprávní multiplex ve středních Čechách od 30. září, v Praze 
od 31. října 2008.

Vypnutí analogové Čt2
V ČR je vyčerpáno kmitočtové spe-

ktrum, ve většině lokalit nejsou dostupné 
ani přechodné kmitočty. Proto musí být 
před spuštěním digitálního zemského vy-
sílání uvolněny frekvence dosud využívané 
pro analogové pozemní vysílání ČT2. Na 
vysílači Praha - Cukrák se jedná o 53. tele-
vizní kanál a na vysílači Praha - město - 
Žižkov je to 41. televizní kanál. Oba signály 
Dvojky budou jednou pro vždy vypnuty 
- v těsném předstihu před startem digitál-
ního vysílání veřejnoprávního multiplexu. 
V případě Cukráku 30. září a ze Žižkova 
24. října 2008.

Diváci již dnes snadno poznají, že ladí 
signál Dvojky, jehož vypnutí se blíží. Lze 
jej identifikovat podle známého speciál-
ního symbolu (piktogramu v podobě čtyř 
čtverců v pravém spodním rohu obra-
zovky) a informační textové lišty (na sním-
ku). Obyvatelé středních Čech a Prahy re-
gistrující tyto atributy ve vysílání druhého 

programu ČT se musí připravit na digitální 
příjem. Ostatní budou analogové vysílání 
ČT2 prozatím sledovat nadále, neboť „chy-
tají“ analogové zemské vysílání Dvojky 
z jiného vysílače. Přesto i oni budou moci, 
v případě dostupnosti, sledovat od 30. září 
2008 všechny čtyři programy ČT digitálně, 
naladí-li své přijímače na mulitplex veřejné 
služby.

Přechodný multiplex A končí
Do konce října 2008 ČT opustí přechodný 
multiplex A. K 31. 10. 2008 bude ukončeno 
toto dočasné DVB-T vysílání ČT ze stanovišť 
Praha - Cukrák (25. kanál), Praha - město - 

Žižkov a skončí také na Ústecku, Brněnsku, 
Ostravsku a Domažlicku.

Příjem digitálního 
pozemního vysílání

Přijímače DVB-t
Pro zachycení pozemního digitál-

ního vysílání je potřeba nový plně digi-
tální televizor se zabudovaným digitálním 
vstupním dílem (tunerem DVB-T) nebo 
alespoň digitální konvertor (set-top-box), 
který dokáže přeměnit digitální vysílání na 
signál vhodný pro zobrazení na stávajících 
analogových televizorech. S výběrem 
vhodného přijímače poradí každý dobrý 
prodejce spotřební elektroniky. Digitál-
nímu příjmu je nutné přizpůsobit také za-
pojení analogového videorekordéru.

Anténa si žádá pozornost
Kvalitní příjem DVB-T vysílání 

dále vyžaduje nezkorodovanou či jinak 
nepoškozenou, správně nasměrovanou pev-
nou venkovní anténu (pokojová dostačuje jen 
ve zcela výjimečných případech) a také anté-
nní svod z odpovídajícího a neponičeného 
koaxiálního kabelu. Zásadní potíže může 
činit nevyhovující zesilovač a rozbočovač 
signálu.

Zcela samostatnou kapitolu představuje 
řešení systémů společné televizní antény 
(STA) v bytových domech. Svou roli zde hraje 
stáří a řešení v každém objektu individuálně. 
Je nezbytné posouzení odborníkem přímo 
na místě a nelze jednoznačně doporučit, 
která varianta je unifikovaně perspektivnější 
či finančně výhodnější.

Jiné možnosti
Alternativu pozemního digitálního příjmu 
představuje digitální satelit, kabelová tele-
vize, nebo IPTV. V některých lokalitách bude 
možné dočasně zachytit analogové pozemní 
vysílání ČT2 z jiného vysílače.

Více informací o digitalizaci: Teletext ČT1 
(strana 650), specializovaný web ČT www.
digiCT.cz a Divácké centrum ČT - horká 
linka digitalizace 261 13 74 74 (denně 7:30 
- 20:00).

Štěpán Janda, Česká televize



z usnesení rady a zastupitelstva města10/2008

www.mesto-beroun.cz18

Z usnesení Rady města 
Beroun

n Rada města souhlasí s výpovědí smlouvy 
o dílo na zajišťování provozu věžních hodin, 
umístěných na Plzeňské bráně a na budově 
Městského úřadu Beroun, včetně jejich nata-
hování se současným zhotovitelem.
n Rada města schvaluje s účinností od 1. 
9. 2008 Dodatek č. 1  Organizačního řádu 
Městského úřadu Beroun v předloženém 
znění.
n Rada města souhlasí s vyhlášením výběro-
vého řízení o poskytování dotací z rozpočtu 
města na kulturní aktivity v Berouně na rok 
2009. Více na straně 19.
n Rada města schvaluje změnu základních 
podmínek pro poskytování účelového pří-
spěvku na přeměnu vytápění v souvislosti 
s novým stavebním zákonem.
n Rada města schvaluje Dodatek č. 11 ke 
Smlouvě o zajištění  dopravní obsluhy MHD 
Beroun - Králův Dvůr formou veřejné linko-
vé dopravy v předloženém znění.

ze dne 25. 8. 2008

Z usnesení Zastupitelstva 
města Beroun

Zastupitelstvo města Beroun schvaluje:
n Rozbor hospodaření města Berouna za I. 
pololetí 2008 v předloženém znění
n II. úpravu rozpočtu města Berouna na rok 
2008 v předloženém znění
n návrh zadání změny č. 03 územního plánu 
města Berouna
n navýšení rozpočtu o částku 526.596,- Kč 
na zajištění dopravní obsluhy MHD Beroun 
- Králův Dvůr a souhlasí se zapracováním 
tohoto navýšení do III. úpravy rozpočtu 
města Beroun na rok 2008
Zastupitelstvo města Beroun vydává:
n obecně závaznou vyhlášku města Berou-
na č. 2/2008 o zákazu konzumace alkoho-
lických nápojů na veřejném prostranství 
v zastupitelstvem města upraveném znění
n obecně závaznou vyhlášku města Berou-
na č. 3/2008 o určení míst a času pro pro-
vozování výherních hracích přístrojů (obě 
vyhlášky jsou k nahlédnutí v podatelně MěÚ 
Beroun, v přízemí budovy radnice, v měst-
ském informačním centru nebo na www.
mesto-beroun.cz)
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí:
n s navrženým postupem obnovy lávky 
u železničního mostu v Berouně
n s pozemkovou náhradou za pozemek 
p. č. 1387/158 bezplatně převedený do 
majetku města z Pozemkového fondu ČR 

ze dne 8. 9. 2008

formou směny pozemků v lokalitě Homol-
ka I. dle předložené studie. Ta v souladu 
s regulačním plánem řeší směrové a šířkové 
uspořádání komunikací a návrh parcelace 
uvedeného pozemku. Pozemky budou smě-
něny podle studie tak, aby byla dodržena 
navržená parcelace pro výstavbu rodinných 
domků
n s přímým prodejem domu čp. 11, Jarov se 
stp.č. 29 a se stp. č. 40 včetně bývalé hasičské 
zbrojnice, vše v městské části Beroun-Jarov 
současným nájemníkům 
n s prodejem pozemku p.č. 399 o výmě-
ře 562 m2 v k.ú. Zdejcina na chatu formou 
výběrového řízení obálkovou metodou
n s výkupem části pozemku PK 1953 
o výměře příslušné části cca 273 m2 v ulici 
Na Hrázi, Beroun-Závodí od soukromých 
vlastníků za účelem realizace stavby „Proti-
povodňová ochrana města Berouna“ 
n s prodejem pozemku p.č. 1242/3 v ulici 
Karla Čapka na Velkém sídlišti o výměře 2395 
m2 společnosti SPORT EDEN BEROUN, 
o.s., Karla Čapka čp. 1482, Beroun-Město za 
účelem rozšíření sportovního zařízení.
n s prodejem pozemku p.č. 1192/68 
o výměře 1755 m2 v Košťálkově ulici, 
Beroun-Město společnosti Technické služ-
by Beroun, s. r. o., za účelem vybudování 
parkovací plochy pro dlouhodobé stání pro 
obyvatele Velkého sídliště
n s prodejem uvedených nemovitostí v are-
álu bývalého autoparku Na Veselé v Berou-
ně-Závodí společnosti TIFANNYS spol. 
s r. o., za účelem vybudování sportovního 
areálu
n s uzavřením Smlouvy o sdružení investic 
při rozšíření ulice Talichova a rekonstrukce 
křižovatek Okružní a Wagnerovo náměstí se 
společností Beroun Hills, s.r.o.

n s bezúplatným přijetím části pozemku 
parc.č. 87/4 v Berouně na křižovatce ulic 
Okružní a Wagnerovo náměstí, která bude 
v souladu s platným územním plánem 
sloužit jako místní komunikace, od Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetko-
vých
n se zařazením nové položky  „Prognóza 
vývoje obyvatelstva města Berouna“ do roz-
počtu města Berouna na rok 2008 a zapraco-
váním do III. úpravy rozpočtu města Berou-
na na rok 2008 ve výši 150.000,- Kč
n s přijetím nabídky Ministerstva obrany  
ČR na přímou koupi pozemků PK 2066, PK 
2067/1, PK 2057/1, PK 2057/2 a PK 2072 
o celkové výměře 37 736 m2 v Berouně-
Závodí, které jsou územním plánem určeny 
pro zřízení sportovního areálu Na Veselé
n s novými názvy ulic v částech města 
Beroun-Hostim, Beroun-Jarov a Beroun-
Zdejcina. Více na straně 5. 
Zastupitelstvo města Beroun rozhodlo:
n o spolupráci Města Beroun s jinými obce-
mi vytvořením svazku obcí za účelem vybu-
dování cyklostezky a souhlasí s uzavřením 
Smlouvy o vytvoření Dobrovolného svazku 
obcí Cyklistická stezka „Po stopách českých 
králů“

Poznámka: 
Zveřejněna je upravená verze usnesení 
z důvodu dodržení přiměřenosti rozsa-
hu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 101/200 Sb., o ochraně osob-
ních údajů v platném znění. Úplná verze 
je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zříze-
ní) k nahlédnutí v sekretariátu staros-
ty na Městském úřadě Beroun, Husovo 
náměstí 68.

Komunitní plánování sociálních služeb - Beroun
Organizátoři Komunitního plánování sociálních služeb pořádají v měsících říjnu a lis-
topadu setkání pracovních skupin, na které zvou všechny zájemce ze stran veřejnosti. 
Schůzky se uskuteční v těchto termínech:
n RODINy S DětMI
29. 10. od  14:00 v Komunitním centrum Beroun, Bezručova 928 (ve vzdělávací učeb-
ně Farní charity Beroun)
n ZDRAVOtNě POStIžeNí
29. 10. od 16:00 v Komunitním centru Beroun,  Bezručova 928 (ve vzdělávací učebně 
Farní charity Beroun)
n SeNIOřI
5. 11. od 15:00 v Klubu důchodců Beroun, U Kasáren 813 (1. patro nad Městskou kni-
hovnou)
n OSOBy OHROžeNé SOCIáLNíM VyLOuČeNíM
5. 11. od 17:00 v Klubu důchodců Beroun, U Kasáren 813 (1. patro nad Městskou kni-
hovnou)



informace 10/2008

www.mesto-beroun.cz 19

Blíží se volby do Zastupitelstva Středočeského kraje
V Berouně se bude volit 17. a 18. října v devatenácti volebních okrscích

Ve dnech 17. a 18. října 2008 se budou v Berouně konat volby 
do Zastupitelstva Středočeského kraje, pro něž bylo Krajským 
úřadem Středočeského kraje zaregistrováno 14 kandidátních 
listin. Na každé kandidátní listině může být až 70 kandidátů, 
volí se 65 členů zastupitelstva kraje. V pátek budou volební 
místnosti přístupné od 14:00 do 22:00 a v sobotu od 8:00 do 
14:00.

Od 2. října 2008 budou vyvěšeny plakáty „OZNÁMENÍ 
o době a místě konání voleb“ na úřední desce města, ve větších 
prodejnách a samozřejmě budou ve dnech voleb viset na bu-
dovách, kde příslušný volební okrsek působí. Na každé budově 
volební místnosti bude také vyvěšena státní vlajka České repub-
liky.

Hlasovací lístky budou voličům dodány v modrých obálkách 
prostřednictvím smluvních pracovníků Městského úřadu Beroun 
nejpozději 3 dny přede dnem voleb, tj. 14. října 2008.

Ve dnech voleb, pokud se volič rozhodne využít svého 
práva volit, obdrží ve volební místnosti 1 šedou obálku 
označenou úředním razítkem městského úřadu. Obálku, do 
které vložil 1 hlasovací lístek, vhodí do volební schránky, 
přičemž mohl zakroužkováním pořadového čísla nejvýše 
u 4 kandidátů vyznačit, kterému z nich dává přednost (tzv. 
přednostní hlasy). Jiné úpravy nemají na posuzování hlaso-
vacího lístku vliv.

VOLeBNí OKRSKy V BeROuNě (okrsek č., sídlo)
1. Obchodní akademie, Střední pedagogická škola a Jazyková škola 
s právem státní jazykové zkoušky, U Stadionu 486, Beroun-Město
2. Základní škola, Wagnerovo nám. 458, Beroun-Město
3. Základní škola, Wagnerovo nám. 458, Beroun-Město
4. SOŠ a SOU Hlinky, Okružní 1404, Beroun-Město
5. Soukromá střední odborná škola cestovního ruchu, areál Litava, 
Tovární 66, Beroun-Město
6. Soukromá střední odborná škola cestovního ruchu, areál Litava, 
Tovární 66, Beroun-Město
7. Jungmannova základní škola, Plzeňská 30, Beroun-Město
8. 2. ZŠ - pavilon I. stupně, Kolárova ul., Beroun-Město
9. 2. ZŠ - pavilon I. stupně, Kolárova ul., Beroun-Město
10. ZŠ a Praktická škola Beroun, Karla Čapka 1456, Beroun-Město
11. Mateřská škola II., Pod Homolkou 1601, Beroun-Město
12. Základní škola a Praktická škola Beroun, Karla Čapka 1456, 
Beroun-Město
13. Střední zdravotnická škola, Mládeže 1102, Beroun-Město
14. Vodovody a kanalizace, a.s., Mostníkovská 255, Beroun-Závodí
15. SOŠ a  SOU - odloučené prac., Svatojánská  217, Beroun-Závodí
16. Hostim - Klub důchodců, Beroun-Hostim
17. Autoškola Zavadilka, Husova 183, Beroun-Zavadilka
18. Jarov - restaurace ELDORÁDO čp.17, Beroun-Jarov
19. Bývalý obecní úřad čp. 7, Beroun-Zdejcina

Žádosti o kulturní dotace do 17. října
O příspěvek v oblasti kultury se mohou ucházet právnické i fyzické osoby

Město Beroun  v příštím roce opět  podpoří pořadatele kul-
turních akcí a autory zajímavých kulturních projektů. Zájemci 
se mohou obrátit na odbor školství, kultury a vnějších vztahů 
Městského úřadu Beroun (přízemí budovy radnice č. dv. C103 nebo 
C106), tel. 311 654 201, 311 654 200, kde dostanou bližší informa-
ce a potřebné formuláře. Pravidla výběrového řízení a formuláře 
jsou k dispozici i na webové stránce města www.mesto-beroun.cz 
v sekci Úřední deska/Městské dotace na kulturu a sport.

O dotaci v oblasti kultury se mohou ucházet právnické i fyzické 
osoby. Podmínkou zařazení do výběrového řízení je řádné vyplnění 
formuláře žádosti a jeho předložení spolu s požadovanými 
náležitostmi v termínu do 17. října 2008. Žádosti musí být označeny 
podacím razítkem podatelny Městského úřadu Beroun. Žádosti 
doručené po stanoveném termínu nebudou do výběrového řízení 
přijaty. 

V roce 2008 zastupitelé podpořili částkou 1,5 milionu korun 
celkem 31 kulturních projektů. S podobnou dotací se počítá i pro 
příští rok. Celkově však z městského rozpočtu směřuje do oblasti 
kultury mnohem více. „Společně s hudebním festivalem Talichův 
Beroun, Trilobitem Beroun, příspěvky městské galerii, městskému 
kinu a městské knihovně a náklady na další tradiční kulturní akce 
města vynakládáme ročně bezmála 10 milionů korun,“ upřesnil 
místostarosta Tomáš Havel. 

Město Beroun vypisuje výběrové řízení na přidělení finanční 
podpory z rozpočtu města na kulturní aktivity ve dvou 
základních typových skupinách:

I. CeLOROČNí AKtIVIty

1. Zajištění celoroční nabídky kulturních programů ve městě 
Berouně, a to v maximální žánrové škále.

II. JeDNORáZOVé AKtIVIty

1. Rozvoj amatérské kultury v rámci spolkové činnosti, pod-
pora činnosti občanů a občanských iniciativ v oblasti kultury.
2. Mimořádné kulturní, umělecké, příp. propagační akce, které 
by výrazně posílily image Berouna.
3. Budoucí profesionální umělci městu Berounu.
4. Prezentace, propagace a ochrana historického a kulturního 
dědictví města.
5. Zpřístupnění zajímavých a hodnotných uměleckých děl, 
majících vztah k Berounu.
6. Kultura pro děti a mládež.

Více informací na www.volby.cz



pozvánka10/2008

www.mesto-beroun.cz20

n Radniční list, měsíčník Královského města Berouna, č. 10/2008, ročník VI., vychází 1. 10. 2008.
Vydává Město Beroun, Husovo náměstí 68, 266 43 Beroun 1, IČO 233 129. telefon redakce: 311 654 133, fax: 311 621 991, e-mail: 
tm@muberoun.cz. Redakční rada: Mgr. Jitka Soukupová, Ing. tomáš Havel, Ing. Zdeňka Slivková, Ing. Karel Abrahám. Náklad 
10 000 výtisků. Sazba a tisk: Radek Dolejš - Reklamní studio Dalmat. Registrováno Ministerstvem kultury České republiky pod evi-
denčním číslem MK ČR e 14192. Distribuce prostřednictvím České pošty zdarma do všech domácností na území města Berouna. 
uzávěrka čísla 10 byla 16. září 2008. Příspěvky do listopadového čísla zasílejte nejpozději do 18. října 2008.

PLAVECKÁ 
SOUTĚŽ MĚST

Ve středu 1. října 2008
 Zúčastnit se může každý bez rozdílu věku, kdo uplave 100 m.
 Plavecký bazén bude 1. října po celý den zdarma k dispozici 
každému soutěžícímu, který má trvalé bydliště v Berouně.
 Startuje se z vody, bez skoku a plavat lze libovolným stylem.

Přijďte si zaplavat – podpořte své město!
Uděláte něco pro své zdraví a zároveň pomůžete svému městu k umístění v soutěži, která se 
koná pod záštitou Českého olympijského výboru již posedmnácté. 
Bodový součet 250 nejlepších výkonů určí celorepublikové pořadí měst v soutěži.

Více informací na internetových stránkách hlavního pořadatele Agentury Sprint www.info-sport.cz, 
na www.tipsportlaguna.cz a www.mesto-beroun.cz nebo na telefonním čísle 311 514 401.

Poprvé v Městském plaveckém areálu
Tipsport laguna v Berouně!

Bez názvu-2   1 9.9.2008   14:32:28


